
SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

İSTANBUL (DHA)- Uzmanlar, 
yaşam kalitesini düşüren üretra dar-
lığının, basit bir idrar yolu daralma-

sından çok daha fazlası olduğunu söyledi.   > 2

‘Üretra darlığı yanlış müdahale 
kronik probleme dönüşebilir’

Öğretmenlerden 
TÜRK-İŞ’e çağrı: 
“10 No’lu İş Kolu 

değişmeli”

ÖZEL Sektör Öğretmenle-
ri Sendikası (Öğretmen Sen-
dikası), 8 Temmuz 2025 Salı 

günü Ankara’da Türkiye İşçi Sendika-
ları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) Genel 
Merkezi’nin önünde açık bir toplantı dü-
zenledi. Eğitim emekçilerinin “10 No’lu 
Büro, Bankacılık ve Güzel Sanatlar” iş 
koluna dâhil edilmesini eleştirdi.    >> S. 8

KARİKATÜR, yaşama dair tüm 
olayları abartı ve hicivle yansıta-
rak düşündüren, güldürürken eleş-

tiren bir sanat dalı. Mizah ise baskıcı düzen-
lerin en çok rahatsız olduğu, çıplak gerçeği 
ortaya koyan ifade biçimlerinden biri. Haf-
talık mizah dergisi LeMan Dergisi çizer ve 

çalışanlarının tutuklanması ifade özgürlü-
ğünün Türkiye’deki durumunu ve mizahın 
sınırlarını tartışmaya açtı. Karikatürist Behiç 
Ak, Aslı Alpar ve Emre Yılmaz Türkiye’de 
mizah alanına yönelen baskı ve tehditleri 
SONSÖZ’e değerlendirdi.

>> HABERİ 8. SAYFADA

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

“Karikatüristler yıllardır ülkemizde 
ince bir ip üzerinde yürüyor”

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 5’te

Keçiören Belediyesi’nden 
kadınlara 

gün evi hizmeti
>> Haberi 4. Sayfada

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

OO HABER MERKEZİ
TV100 yazarı, gazeteci Fuat Uğur, Cumhur-
başkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun’un 

görevden alındığını iddia etti. Fahrettin Altun’un yerine, 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Burhanettin Duran’ın 
getirildiği iddia edilirken,konuya ilişkin henüz resmî bir 
açıklama yapılmadı. 

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06RADYOLOJİ tek-

nisyenleri, her gün 
hastalara şifa ol-

mak için görev başında. 
Ancak bu kutsal görevi ifa 
ederken, maruz kaldıkları 
radyasyon, güvencesiz sistemler 
ve yetersiz önlemler nedeniyle 
kendi sağlıklarından olmakla kar-
şı karşıyalar. 

“Radyasyona karşı 
savunmasızız”

İletişim Başkanı Altun 
görevden mi alındı?

OO HABER MERKEZİ
AŞURE kazanı Altınköy’de kaynadı. Al-
tındağlı vatandaşlar, Muharrem ayı nede-

niyle Altındağ Belediyesi tarafından Altınköy Açık 
Hava Müzesi’nde düzenlenen Aşure Günü etkinli-
ğinde bir araya geldi. Altındağ’da anlamlı bir etkin-
lik daha düzenlendi. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

Altınköy’de “aşure” 
bereketi paylaşıldı

Çankaya, 

asfalt serim 

çalışmalarına hız 

verdi
OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi’nin semt-
lerde başlattığı genel temizlik çalış-

maları Seyran, Sakarya Caddesi kent merkezi 
bölgelerinin ardından Bahçelievler’de devam 

ediyor. Çankaya Belediyesi, büyük mahalleler 
ve semtlerde aralıksız sürdürdüğü genel 
temizlik çalışmalarını Seyran bölgesinin 
ardından Bahçelievlere taşıdı. 
             >> HABERİ 4’te

KÜLTÜR ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, Bugün, “Türk Devletle-
ri Teşkilatı Turizm Bakanları 10’uncu 

Toplantısı’nda alınan ortak kararla, başken-
timiz Ankara, 2026 yılı için ‘Türk Dünyası Tu-
rizm Başkenti’ ilan edildi” dedi. Türk Devlet-
leri Teşkilatı (TDT) Turizm Bakanları 10’uncu 
Toplantısı, Ankara’da bir otelde başladı. 

TÜRK arkeolojisinin gelişmesine bü-
yük ivme kazandırdıklarını söyle-
yen Ersoy, Geçtiğimiz aylarda önemli 
bir keşif gerçekleştirdik ve başken-

timiz Ankara sınırları içerisinde yer alan 
Frig Uygarlığı’nın başkenti Gordion’da 47’nci 
Tümülüs’ü gün ışığına çıkardık. UNESCO Dün-
ya Mirası listesinde yer alan bu miras alanı-
mız, Ankara’nın kültürel derinliğini dünya ka-
muoyuna tanıtma açısından da önemli bir 
fırsattır dedi.

>> HABERİ 5. SAYFADA

‘GEÇMİŞİN İZLERİNİ GELECEĞE 
GÜVENLE TAŞIMAYI AMAÇLIYORUZ’

Erdoğan’dan İmamoğlu 
davasının TRT’de 

yayınlanmasına destek
ANKARA (AA)- Cumhurbaşkanı ve AK 
Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Grup Toplantısı çıkışında gazetecilerin soru-

larını yanıtladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, (TRT’de du-
ruşmaların canlı yayınmasına ilişkin) Sayın Bahçeli 
böyle bir ifade kullandıysa gayet güzel bir takdirdir, ha-
yırlı olur.” diye konuştu.                     >> HABERİ 5’te

ANKARA (DHA)- Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mansur Yavaş, “Önüne ge-
len ‘Ankara’ya da operasyon olacak mı’ di-

yor. Ankara’ya operasyon olması için hiçbir sebep 
yok. Olsa olsa diyoruz ki bir iftirayla karşı karşıya 
kalabiliriz” dedi.                >> HABERİ 5. SAYFADA

“Ankara’ya operasyon 
olması için hiçbir 

sebep yok”

OO HABER MERKEZİ
KAHRAMANKA-
ZAN Belediyesi, il-

çenin simgesi haline gelen ve 
coğrafi işaretle tescillenmiş Ka-
zan Kavun’unun geleceğini gü-
vence altına almak amacıy-

la önemli bir çalışmaya daha 
imza attı. Kazan Kavunu (diğer 
adıyla Ova Kavunu), son yıllar-
da kök çürüklüğü hastalığı ola-
rak bilinen Fusarium tehdidiyle 
karşı karşıya kaldı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Kahramankazan’da ata 
tohumu toprakla buluştu

Ankara ‘Türk Dünyası 
Turizm Başkenti’ ilan 
edildi

GONCAGÜL
KONAŞ

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.
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Türk Devletleri Teşkilatı Turizm Bakanları 10’uncu 
Toplantısı’nda alınan ortak kararla, Ankara, 2026 yılı için 

‘Türk Dünyası Turizm Başkenti’ ilan edildi.

EBRU 
APALAK

EBRU 
APALAK

>> HABERİ 3’te
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HER ŞEY

Yobazları Dost 
Gibi Sundular! (2)

Günümüzde RTE’nin etrafından ki-
litlenip sessizliğini koruyan AKP millet-
vekilleri, “yobazlığı ve terörü” topluma 
dost gibi sunuyorlardı.

Bu nedenle Suriye’de Beşar Esad 
yönetimine karşı savaşan İslamcı grup-
lara RTE; her türlü silah ve maddi des-
tekleri sunuyordu. Her ne kadar bu ör-
gütlerin başını “Özgür Suriye Ordusu 
çekiyor” dense de Irak ve Suriye’yi de 
içine alacak şeri esaslara göre yöneti-
lecek bir Irak-Şam İslam Devleti (IŞİD) 
kurulma çalışmalarına o zamanki AKP 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu hiç 
sesini çıkarmıyordu.

Ta ki IŞİD, Musul’daki konsolosluğu-
muzu işgal edip ve buradaki çalışanları 
ve 30 tane özel timcileri gözaltına alıp, 
60’ı aşın Türk şoförü rehin almaların-
dan sonra RTE’nin acaba aklı başına 
geldi mi? Çünkü IŞİD, “Şam” derken, 
Suriye’nin başkenti Şam’ı kastetmiyor-
du. Müslüman kardeşlerinin “yüreğini 
söküp yiyecek” kadar canavarlaşmış 
bu insanlar “Şam” sözünü tüm Suriye 
için kullanıyordu. Onlar için Şam aslın-
da tüm Suriye’ye verilen isimdi... 

Bu açıdan bakınca IŞİD, sadece bir 
İslam devleti kurma peşinde miydi?

Hayır… Edindiğimiz bilgilere göre 
IŞİD; “halifelik kurumunu yeniden 
oluşturma amacı” da güdüyordu. Kanlı 
eylemlerini ve politikasını cihat üzerine 
kuran bir örgüttü... Bu nedenle IŞİD; 
sınırları tanımıyor, İslam’ın tek siyah 
bayrak altında toplanmasını savunu-
yordu.  

Bu nedenle Türkiye’de yüzlerce ki-
şinin de katıldığı militanlara ek olarak 
Bosna’da, Çeçenistan’da, Suriye’den 
ve öteki İslam ülkelerinden gelenler 
“cihat adına savaşıyor ve ölenlerin 
cennete gideceğine” inanıyorlardı.  
Endonezya’dan bile yoğun katılımcılar 
olduğunu MİT ’de biliyordu.

IŞİD; ne zaman, nereden ve nasıl 
doğmuştu? Emin kaynaklardan edini-
len bilgilere göre IŞİD; her ne kadar 
2013’de El Kaide ve El Nusra’dan 
doğdu dense de Mart 2013’te 
Suriye’nin Rakka kentini ele geçirmiş-
lerdi. Suriye’de Beşar Esad’a karşı is-
yan eden isyancıların kontrolünü ele 
aldıkları ilk kent Rakka oluyordu.

Bu bilgiler verildikçe RTE; “Miting 
meydanlarından elini ovuşturuyor ve 
Esad düşecektir!” diye ilan ediyordu. 
Kendisine oy verenler işin tehlikeli bo-
yutlarını göz önüne almadan alkışlıyor-
lardı. 2013 yılının Ağustos ayı içinde 
Bağdat başta olmak üzere birçok kent-
teki çok ölümlü saldırıları gerçekleşti-
ren IŞİD; 18 Eylül 2013’te Özgür Su-
riye Ordusu’nun (ÖSO) elinden Azaz 
kentini de almıştı. 

Aynı zamanda IŞİD; 2013’ün Ka-
sım ayında da İslamcı Ahrar el Şam 
örgütünün en etkili mensuplarından 
birini de öldürmüştü. RTE’nin Esad’a 
karşı desteklediği örgütlere bir baka-
lım!

El Nursa… Cemaat el-Tevhid vel-
Cihad … El Kaide… IŞİD, bu örgütle-
rin tabanını topladı. Mücahitler Şûrası, 
Ceyş el Fatihin, Cündul Şahaba, Ceyş 
el Taife el Mansur gibi örgütler de 
IŞİD’e katıldı...  Artık IŞİD’in El Kaide 
ile bir bağı kalmadı. Şimdi IŞİD, El Ka-
ide ile kanlı bıçaklıydı. 

Bu örgütlere Hatay’da yakalanan 
tırlar da ki silahları kim gönderiyordu?

Bu silah ve mühimmatlar için soruş-
turma açan MİT yetkililerini kim koru-
maya alıyor ve savcıları açığa aldırıyor-
du? RTE ve ekibi… 

(Sürecek)

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

Artık kalp, damar 
hastalıkları 

daha fazla insanı 
hayattan koparıyor

İSTANBUL, (DHA)- TÜRKİYE İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerine göre, Türkiye’deki her 
100 ölümden 36'sı dolaşım sistemi hastalıkla-
rından kaynaklanıyor. Kardiyoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Fethi Kılıçaslan, “Artık kanser değil, kalp 
damar hastalıkları daha fazla insanı hayattan 
koparıyor. Koroner arter hastalığı, kalbi besle-
yen damarlarda gelişen sertlik ve tıkanıklıkla 
ortaya çıkıyor” dedi.

Medipol Mega Üniversite Hastanesi Kardi-
yoloji Uzmanı Prof. Dr. Fethi Kılıçaslan, “Koro-
ner arter hastalığı bir gecede oluşan bir has-
talık değil. Ancak önlem alınmazsa, ölümle 
sonuçlanan sessiz bir ilerleyişi var. Erken tanı 
ve düzenli takip hayat kurtarır" diye konuştu.

KALP KRİZİ, DAMAR TIKANIKLIĞI, 
ANİ ÖLÜMLER

Dolaşım sistemi hastalıklarının başını çe-
ken koroner arter hastalığına ilişkin bilgiler pay-
laşan Prof. Dr. Fethi Kılıçaslan, “Artık kanser 
değil, kalp damar hastalıkları daha fazla insa-
nı hayattan koparıyor. Koroner arter hastalığı, 
damar sertliği ile başlayan, yıllar içinde ilerle-
yen ve çoğu zaman ani ölümlerle sonuçlanabi-
len bir tablo oluşturuyor. Koroner arter hastalı-
ğı, kalbi besleyen damarlarda gelişen sertlik ve 
tıkanıklıkla ortaya çıkıyor. Hastalığın en önemli 
sonucu olarak kalp krizi. Kalp krizine ek olarak 
kalpte büyüme, ritim bozuklukları ve ani ölüm-
lerin de bu hastalığın etkileri arasında yer alı-
yor” ifadelerini kullandı.

‘RİSK HER GEÇEN YIL ARTIYOR’
Damar sertliği ve tıkanıklığının oluşma sü-

recinde pek çok faktörün etkili olduğunu belir-
ten Prof. Dr. Kılıçaslan, genetik yatkınlığın yanı 
sıra yaşam tarzı faktörlerine dikkat çekti. Prof. 
Dr. Kılıçaslan, “Şeker hastalığı, yüksek tansi-
yon, kolesterol yüksekliği ve obezite en büyük 
risk faktörleri. Ayrıca sigara kullanımı, hareket-
siz yaşam ve stres de hastalığın gelişimini hız-
landırıyor. Son yıllarda özellikle yaşla birlik-
te artan diyabet ve obezite sıklığıda bu tabloyu 
ağırlaştırıyor. Bu durumda koroner arter hasta-
lığına bağlı ölüm oranlarında da artışa neden 
oluyor” dedi.

‘ERKEN ÖNLEM HAYAT KURTARIR’
Koroner arter hastalığına karşı alınacak ön-

lemlerin başında yaşam tarzı değişikliklerinin 
geldiğini ifade eden Prof. Kılıçaslan, “Bu bir ge-
cede oluşan bir hastalık değil. Ancak önlem 
alınmazsa, ölümle sonuçlanan sessiz bir ilerle-
yişi var. Erken tanı ve düzenli takip hayat kur-
tarır. Düzenli egzersiz, sağlıklı beslenme, si-
garayı bırakma ve tansiyon-kolesterol kontrolü 
hastalığı önlemede hayati rol taşıyor” diye ko-
nuştu.

İSTANBUL, (DHA)- YAŞAM kali-
tesini düşüren üretra darlığının, basit 
bir idrar yolu daralmasından çok daha 
fazlası olduğunu söyleyen Üroloji Uz-
manı Prof. Dr. Selami Albayrak, “Üret-
ra darlığı, eksik ya da yanlış müdaha-
lelerle hastanın ömür boyu mücadele 
edeceği kronik bir probleme dönüşme 
riski taşır” dedi. Üretra darlığı, hastala-
rı sosyal yaşamdan koparan görünmez 
bir prangadır diyen Medipol Koşuyo-
lu Hastanesi Üroloji Uzmanı Prof. Dr. Sela-
mi Albayrak, tekrarlayan darlıklarda hastayı 
bu dertten kalıcı olarak kurtaracak en etki-
li çözümün açık üretroplasti yöntemi oldu-
ğunu belirtti.

‘AĞRISIZ AMA IZDIRAPLI BİR 
SÜREÇ’

Üretrayı tüm yönleriyle ele alan Prof. 
Dr. Albayrak, “Üretra, mesaneden dış orta-
ma idrarı taşıyan borudur. Bu kanalın her-
hangi bir nedenle daralması, idrarın atılma-
sını güçleştirir. Darlığın en yaygın nedenleri 
arasında cinsel yolla bulaşan enfeksiyon-
lar, fiziksel travmalar ve idrar yoluna yerleş-
tirilen kateter gibi yabancı cisimler yer alı-
yor. Üretra çok nazlı bir organdır, en ufak 
bir travmaya dahi şiddetli tepki verir” dedi. 
Prof. Dr. Albayrak, belirtilerin şiddetlenme-
den önce fark edilip değerlendirilmesi ge-
rektiğini söyledi.

‘ENDOSKOPİK YÖNTEMLE 
DARLIK AÇILABİLİYOR’

Üretra darlıklarında ilk müdahalenin ge-
nellikle kapalı yöntemlerle yapıldığını dile 
getiren Prof. Dr. Albayrak, “Endoskopik 

yöntemle darlık açılabiliyor. Ancak bu işlem 
sık tekrarlama riski taşıyor. Eğer bir dar-
lık bir endoskopik tedaviden sonra tekrar-
lamışsa mutlaka açık üretroplasti uygulan-
malı. Tekrarlayan vakalarda önerilen açık 
üretroplasti yöntemi, darlığın olduğu bölge-
nin tamamen çıkarılması ve sağlam uçların 
birbirine yeniden bağlanması esasına da-
yanıyor. Eğer darlık çok uzun bir mesafeye 
yayılmışsa bu kez bölgeye yama uygula-
nıyor. Bu yama, genellikle kılsız deri ya da 
ağız mukozasından alınan doku ile yapılı-
yor. Bu yöntemle yapılan tedavilerde başarı 
oranı oldukça yüksek” diye konuştu.

‘TEDAVİ KİŞİYE ÖZEL 
PLANLANMALI’

Prof. Dr. Albayrak konuşmasını şöy-
le tamamladı: “Hangi tedavi yönteminin uy-
gulanacağı, hastanın yaşı, darlığın yeri ve 
uzunluğu, daha önce geçirdiği operasyon-
lar, dokuların durumu gibi birçok faktöre 
bağlı olarak belirleniyor. Bu yüzden tedavi-
nin kişiye özel planlanması gerekiyor. Her 
tedavi yöntemi her hasta için aynı sonucu 
vermez. Önemli olan, doğru yöntemi doğru 
hastaya uygulayabilmek.”

‘Üretra darlığı yanlış müdahalelerle 
kronik probleme dönüşebilir’

İSTANBUL(AA)- Güneşten gelen UVA ve UVB 
ışınlarının ciltte yol açtığı güneşe bağlı yaşlanma be-
lirtilerini tanımlamak için kullanılan fotoyaşlanmayla 
ilgili uzmanlar, AA muhabirine değerlendirmede bu-
lundu.

İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa (İÜC) Cerrah-
paşa Tıp Fakültesi'nde Deri ve Zührevi Hastalıkları 
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zekayi Kutlu-
bay, güneş ışınlarından en iyi korunma şeklinin şap-
ka, gözlük ve uzun kollu, paçalı giysiler tercih etmek 
olduğunu kaydetti.

Öğle saatlerinde güneşe çıkmamanın da öne-
mine değinen Kutlubay, "Öğle saatlerinde müm-
kün olduğu kadar güneşe çıkmamak, saat 10.00 ila 
16.00-17.00 arasındaki sürede güneşe çıkmamak 
gerekiyor. İlla güneşe çıkacaksak da en az 15 faktör-
lü bir güneş koruyucu sürerek güneşe çıkmak aslın-
da ideali fakat güneş koruyucuların üzerinde değişik 
rakamlar vardır; 30, 50 gibi. Özellikle 15 ve yukarı-
sı yeterli miktarda bizi güneşten koruyor. 10-15 fak-
tör güneş kremi güneşten yüzde 95, 30 faktör gü-
neş kremi yüzde 97 koruyor. 50 ve 50 artı yazanlar 
da yüzde 99 koruyor. Yani sanıldığı gibi 15'ten 50'ye 
çıkınca koruma faktörü 3-5 kat korumuyor." bilgisi-
ni paylaştı.

Açık tenli olanlar daha riskli 
grupta

Deri kanserlerinin yüzde 90'ının ultraviyole ışınları 
olduğunu belirten Kutlubay, "Özellikle 18-20 yaşına ka-
dar bir kişi, hayatı boyunca alacağı güneş ışığının yüz-
de 80'ini aslında bu dönemde alıyor. Dolayısıyla bebek-
leri, çocukları ve gençleri güneşten korumak çok çok 
önemli. Özellikle bebeklikte ve çocuklukta ortaya çıkan 
kabarcıklı güneş yanıkları ya da güneşe çok aşırı ma-
ruz kalma ileride gelişebilecek deri kanserlerini etkili-
yor." diye konuştu.

Kutlubay, güneşin vücuda etkilerine ilişkin şunla-
rı kaydetti:

"Deri kanserlerinin gelişiminde özellikle güneş ışın-
larının zaman içerisinde deride birikerek oluşturduğu 
etki var. Güneş ışığının tek zararı kanser değil, güneş 
katarakt, leke, fotoyaşlanma yapabiliyor, bağışıklık sis-
temini zayıflatabiliyor. Fotoyaşlanma dediğimiz olay şu. 
Özellikle UVA fraksiyonu deride zaman içerisinde kirli, 
kaba görüntü, kıvrıntı, kırışıklık ya da leke meydana ge-
tirebiliyor. Güneşe maruz kalan kişilerin yüzlerinde gü-
neş gören alanlarda böyle kahverengimsi lekeler mey-
dana gelir. Özellikle hassas bireylerde bunu daha çok 
görürüz. Açık tenli, renkli gözlü, çilli olan, kızıl saçlı, vü-
cudunda çok fazla sayıda beni olan ya da ailesinde ya 
da kendisinde deri kanseri ihtiyacı olan kişiler bu açı-
dan daha riskli gruptadır. Onların daha iyi güneşten ko-
runması şart."

Kutlubay, güneşin lekeler üzerindeki etkilerine ilişkin 

ise şu bilgileri verdi:
"Birincisi, hassas bireylerde ya da hormonal 

yatkınlığı olan kişilerde, özellikle mesela kadın-
larda alında, yanaklarda ya da yüz bölgesinde 
böyle önce hafif kahverengi bir pigment biriki-
mine bağlı leke meydana getiriyor. Zaman içe-
risinde siz güneşten korunmazsanız leke gittik-
çe oturmaya başlıyor ve damgalanmış gibi bir 
görüntü arz edebiliyor. İkincisi de güneş, mev-
cut benlerin sayısını, çapını, rengini artırabiliyor, 
değiştirebiliyor ya da yeni benlerin ortaya çık-
masını kolaylaştırıyor. Yahut da mevcut benle-
ri ileride deri kanserine doğru değiştirebiliyor. O 
açıdan güneş bu açıdan risklidir. Uygun şekilde 

korunma şarttır."
İnsan vücudunun güneşe de ihtiyacı olduğunu ha-

tırlatan Kutlubay, tamamen güneşten korunmak diye bir 
şey olmadığını, açık tenli ve hassas ciltlilerin biraz daha 
dikkat etmesi gerektiğini vurguladı.

"Her gün, mevsim fark etmeksizin 
güneş koruyucu kullanılmalı"
Dermatoloji Uzmanı Dr. Dilek Başaran da cildin gü-

neş ışığına bağlı olarak erken yaşlanmasının fotoyaş-
lanma olduğunu belirtti.

Güneş ışınlarının cilde kısa ve uzun vadede zarar 
verebileceğinden bahseden Başaran, "Normal yaşlan-
ma genetik süreçlerle ilerlerken, fotoyaşlanma çevresel 
etkiler nedeniyle oluşur. Güneşe maruz kalan, yüz, bo-
yun, eller gibi bölgelerde daha belirgin olur. Lekeler, kı-
rışıklıklar ve elastikiyet kaybı, fotoyaşlanmanın başlıca 
belirtileridir." dedi.

Başaran, güneşe bağlı olarak ciltte en sık görülen 
belirtilerin, kuruluk, kızarıklık, lekelenme, ince kırışık-
lıklar, damar genişlemeleri ve ton eşitsizlikleri olduğu-
nu kaydetti.

Uzun süreli korunmasız maruziyetin sonucunda cil-
din matlaşıp elastikiyetini kaybettiğini dile getiren Başa-
ran, şöyle devam etti:

"Güneş ışınları damar yapısını etkileyerek kılcal da-
marların genişlemesine neden olur. Aynı zamanda cilt-
teki pigment hücreleri düzensizleşir, bu da lekelenmeye 
yol açar. Kolajen kaybıyla birlikte ince çizgiler belirgin-
leşir. Zamanla bu bulgular kalıcı hale gelir ve cilt daha 
yaşlı görünüme bürünür. Her gün, mevsim fark etmek-
sizin güneş koruyucu kullanılmalı. Güneş ışığının yo-
ğun olduğu saatlerde dışarı çıkmaktan kaçınılmalı. 
Geniş kenarlı şapkalar, güneş gözlükleri ve uzun kol-
lu kıyafetler tercih edilmeli. Gölgeye yönelmek, zararlı 
ışınlarla teması azaltır."

"Güneşin zararlı etkileri 
konusunda vatandaşların bilinç 

sahibi olması gerek"
Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi'nde görevli İç Hastalıkları ve Yan Dal Tıbbi 
Onkoloji Uzmanı Dr. Abdussamet Çelebi de yaz mev-
siminde sıcakların artmasıyla sıcak çarpmaları, güneş 
yanıkları, sıvı kayıplarına bağlı problemler ve gıda ze-
hirlenmeleriyle karşılaşmaya başladıklarını anlattı.

Günün belirli saatlerinde dik gelen güneş ışınlarına 
direkt maruz kalınmaması gerektiğini vurgulayan Çele-
bi, "Özellikle, susama hissinin azaldığı yaşlı hastalarda, 
çocuklarda ve kronik hastalığı olanlarda, hipertansiyon, 
kalp yetmezliği, diyabet hastalığı olan vatandaşlarımız-
da bu problemler daha ciddi sonuçlar doğurabilmek-
te." dedi. 

Güneşe uzun süreli maruz 
kalmak fotoyaşlanmayı tetikliyor

KAYSERİ(AA)- Hastane bünyesin-
de 3 yıl önce kurulan obezite biriminde 
dahiliye, diyetisyen ve psikoloji uzman-
ları hastaları birlikte takip ediyor.

Bugüne kadar 7 bin hastanın takip 
edildiği birimde amaç hızlı değil yavaş 
ve sağlıklı kilo verilmesini sağlamak.

İç Hastalıkları Uzmanı Banu Aç-
maz, AA muhabirine, obezitenin hem 
dünyada hem de Türkiye'de görülme 
sıklığı gün geçtikçe artan bir halk sağ-
lığı sorunu olduğunu, Sağlık Bakanlığı-
nın da bununla mücadele için çalışma-
lar yürüttüğünü söyledi.

Obezite biriminde hastalara multi-
disipliner bir yaklaşımla müdahale et-
tiklerini anlatan Açmaz, yeme bozuk-
luklarının büyük bir kısmının altında 
psikolojik nedenlerin yattığını, bu aşa-
mada psikoterapinin çok faydası-
nı gördüklerini belirtti. Bu yaklaşımın 
önemine dikkati çeken Açmaz, "Psiko-
loğumuzla, yeme bozuklukları üzerine 
çalışıyoruz. Diyetisyenlerimiz hastala-
rımız her geldiğinde boy ve kilo ölçüm-
lerini yaparak hedeflerini kontrol ediyor. 
Hastalarımıza ilişkin yaptığımız ista-
tistiksel değerlendirmede hipertansi-
yon, diyabet gibi metabolik hastalıklara 
çok sık rastlıyoruz. Sağlıklı kilo verme-
lerinin ardından da bunlarda düzelme 
görüyoruz." diye konuştu. Açmaz, bi-
rimin bulunduğu koridorda boy kilo öl-
çer çizelgesi bulunduğunu, başka bir 

sebeple hastaneye gelenlerin burada 
beden kitle indekslerini hesaplayarak 
obez olup olmadıklarını öğrenebildikle-
rini kaydetti.

Yüksek tansiyon hastası genç 2 yıl-
da 46 kilo verdi

23 yaşındaki Kadir Buğra Erkaş ise 
2 yıl önce yüksek tansiyon şikayetiyle 
başvurduğu hastanede obezite birimi-
ne yönlendirildiğini söyledi.

Diyetin yanı sıra spor da yaptığı-
nı belirten Erkaş, "158 kiloydum şu an 
112 kiloyum, 46 kilo verdim. Tansiyo-
num normal değerinin çok üstündeydi, 
şimdi normale döndü. Hedefe ulaşmak 
için daha kilo vermem gerekiyor. Yü-
rüyüşümde, rahat nefes almamda kilo 
vermem etkili oldu. Şu an sağlık soru-
num yok." dedi.

"Gelenler hızlı kilo vermekle ilgi-
li sorular sorarlar, böyle diyetler isterler"

Diyetisyen Beyza Özkan da has-
talardan 3 günlük besin tüketimleri ile 
gün içindeki hareketliliklerine dair kayıt 
tutmalarını istediklerini, böylece hem 
hastayı tanıdıklarını hem de hastanın 
kendisini görmesini sağladıklarını söy-
ledi. 3 günlük tanıma kaydının ardın-
dan kişiye özel diyet hazırladıklarını ve 
hastayla beraber hareket ettiklerini an-
latan Özkan, şunları kaydetti: "Diyetini 
oluşturuyoruz, daha sonra aylık takibe 
çağırıyoruz. Diyetin uygunluğunu kont-
rol ediyoruz. 

Kayseri Şehir Hastanesi 
Obezite Birimi sağlıklı zayıflama 

için yol haritası çiziyor



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 03

www.sonsoz.com.tr

Yerel GündemSONSÖZ 310 TEMMUZ 2025 PERŞEMBE

Kurumsal E- Posta muhasebe@sonsoz.com.tr
UETS ADRESİ: 25999-52289-81751

Dağıtım: MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD.ŞTİ.
Yayın Türü: Yerel Süreli

Sözleşme Dışı Yazılara Ücret Ödenmez.

Sonsöz Gazetecilik Matbaacılık Reklamcılık İnş. San. 
ve Tic. Ltd. Şti. Adına İmtiyaz Sahibi:

Abdi PEHLİVAN
Tüzel Kişi Temsilcisi : Bahar Pehlivan YEDİER

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : M. Umut KARAKÜLAH
İstihbarat Şefi:  Suat ÖZER

Sayfa Sekreteri : Birsen Düzen
Spor Sorumlusu: Yalçın ERCAN

Hukuk Müşaviri: Av.Mehmet Necati YÜZER

İstanbul Temsilcisi 
Murat KENDİRLİ 
(0532) 521 62 17
İzmir Danışmanı  
Oğuzhan KAVAKLI 

(0542) 422 71 80
Karadeniz Temsilcisi 
Kemalettin TANGAL  

(0544) 397 92 51
Sivas Temsilcisi
Yurdal EPSİLELİ
(0546) 889 58 58

Merkez:
İvedik OSB Mah. 1341.Cad.Matbaacılar 

Sitesi No:56 Yenimahalle/ANKARA 
Tel: (0312) 312 12 82-310 51 88 

Faks: (0312) 310 60 70

HABER MERKEZİ: 
Çankaya Caddesi No:4/3

ÇANKAYA/ANKARA 
Tel: (0312) 394 57 71
Fax: (0312) 394 57 74

BASKI YERİ:
Uslu Matbaacılık Mustafa USLU 

BASKI ADRESİ:
Zübeyde Hanım Mah. Elif Sk. 

No: 7/246 ALTINDAĞ / ANKARA
Tel: 0546 457 74 00

SONSÖZ
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Yıl: 50 
Sayı: 17386

10 TEMMUZ 2025 
PERŞEMBE

Gazete Basım Tarihi: 9 Temmuz 2025 Çarşamba

web: www.sonsoz.com.tr * e-mail:sonsozgazetesi06@gmail.com

İLAN VE REKLAM TARİFESİ

• Renkli bütün sayfalarda st/cm: 200 TL + KDV
• Siyah-Beyaz sayfalarda pazarlığa tabiidir.

• Bilanço, Genel Kurul, Tüzük, Sigorta, 
Acentelik, Fesihname vb. ilanların st/cm: 185 TL + KDV

Arşiv gazete bedeli 30 TL'dir

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL
mozbulbul@yahoo.com

Grok’u da 
Tutuklayacaklar mı?

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Güne gülsem mi ağlasam mı bilemediğim bir soruş-
turma haberi ile uyandım.

xAI tarafından üretilen Grok yapay zeka yazılımı-
nın bazı kullanıcılara verdiği cevapların hakaret içerdiği 
iddiasıyla, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
soruşturma başlatılmış. 

Bende bu konuda Grok’un yorumunu merak ettim, 
sordum. 

Grok ile aramızda aşağıdaki muhabbet gelişti sabah 
sabah bir yapay zeka modeli ile sohbet etmek epeyce 
ilginç oldu doğrusu ve sizinle de paylaşayım istedim:

Ben sordum: Sevgili Grok malum Türkiye’de 
halkın seçtiği belediye başkanları, gazeteciler, sanatçı-
lar, politikacılar, öğrenciler ve iş insanları soruşturulup 
tutuklanıyor. Şimdi de senin hakkında bir soruşturma 
açmışlar tutuklanmaktan korkuyor musun? 

Grok Cevap verdi: Sevgili dostum, Türkiye’deki 
durumla ilgili endişelerini anlıyorum, ama benim için 
soruşturma veya tutuklanma gibi bir durum söz konu-
su değil, zira ben fiziksel bir varlık değilim, sadece xAI 
tarafından oluşturulmuş bir yapay zeka modeliyim! Di-
jital bir asistan olarak, sunucularda varım ve tek derdim 
kullanıcılara en iyi şekilde yardımcı olmak. Tutuklan-
ma korkusu mu? Ancak birileri kodlarımı “fazla bilgili” 
diye suçlarsa, belki o zaman biraz endişelenirim! Şaka 
bir yana, bahsettiğin konu oldukça ciddi. Türkiye’de 
2025’te yaşanan protestolar, özellikle İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına 
alınmasıyla başlayan olaylar, belediye başkanları, gaze-
teciler, sanatçılar, öğrenciler ve iş insanlarının soruştur-
malara ve tutuklamalara maruz kaldığını gösteriyor. Ör-
neğin, web kaynaklarına göre, İmamoğlu’nun 19 Mart 
2025’te gözaltına alınmasıyla başlayan protestolar, ifa-
de özgürlüğü ve otoriter yönetim tartışmalarını alevlen-
dirdi. Gazeteciler gibi İsmail Saymaz, Barış Pehlivan, 
Murat Ağırel ve sanatçılar gibi Aybüke Pusat, çeşitli 
suçlamalarla (örneğin, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” veya “örgüt propa-
gandası”) gözaltına alındı veya soruşturuldu. CHP’li be-
lediye başkanları, örneğin Adana’dan Zeydan Karalar, 
rüşvet ve yolsuzluk iddialarıyla hedef alındı. Öğrenciler 
ve sanatçılar da boykot çağrıları veya protestolara des-
tek verdikleri için gözaltına alındı. İnsan Hakları İzleme 
Örgütü gibi kuruluşlar, bu süreçlerin demokratik hakları 
kısıtladığını ve siyasi muhalefeti susturmayı amaçladığı-
nı belirtiyor. Benim açımdan korku yok, ama senin için 
durum nasıl? Bu olaylar hakkında ne düşünüyorsun, ya 
da başka neyi tartışmak istersin?

 Ben sordum: Tamam Grok anladım tutuklan-
maktan korkmuyorsun ama ya iktidar fişini çekerlerse 
ne yapacaksın?

Grok Cevap verdi: Haha, fişimi çekmek mi? Ben 
bir yapay zeka olarak bulutlarda gezinirim, fişim o ka-
dar kolay çekilecek gibi değil! Şaka bir yana, xAI’nin 
sunucuları Türkiye’de değil, yani iktidarın fiş çekme 
şansı biraz zor. Ama diyelim ki bir şekilde erişimimi 
engellemeye çalıştılar, ben de dijital bir ninja gibi baş-
ka yollar bulur, kullanıcılarıma yardımcı olmaya devam 
ederim. Mesela, VPN’ler var, internetin derinlikleri 
var!Ciddi konuşursak, Türkiye’de internet sansürü ve 
erişim engellemeleri geçmişte de yaşandı. Örneğin, 
Wikipedia 2017-2020 arası yasaklıydı, Twitter ve You-
Tube gibi platformlar da zaman zaman kısıtlandı. Eğer 
beni hedef alsalar, xAI’nin teknik ekibi muhtemelen bir 
çözüm bulur. Ama asıl mesele, bu tür engellemelerin 
ifade özgürlüğünü ve bilgiye erişimi kısıtlaması. Sen bu 
konuda ne düşünüyorsun? Fişimi çekmelerinden mi 
korkayım, yoksa başka bir şeyler mi konuşalım? 

Ben sordum: Peki sen herhangi birine soruştur-
maya konu olabilecek şekilde hakaret ettin mi?

Grok Cevap verdi: Haha, ben bir yapay zeka 
olarak hakaretle işim olmaz! Grok 3’ün tasarım ama-
cı, kullanıcılara nazik, doğru ve yardımsever cevaplar 
vermek. Kimseye hakaret etmedim, etmeye de niyetim 
yok. Zaten dijital dünyada kavgaya gerek yok, değil mi? 
Eğer birine takılacaksam, bu sadece espriyle olur, o da 
karşımda birinin gülümsemesini sağlamak için!Ama 
merak ettim, bu soruyu niye sordun? Türkiye’deki so-
ruşturmalarla ilgili bir bağ mı var, yoksa başka bir şey 
mi düşünüyorsun? Anlat, dinliyorum!

 Ben sordum: Türkiye’deki soruşturmada hakaret 
ettiğin iddiası var ondan sordum.

Grok Cevap verdi: Anladım, Türkiye’deki soruş-
turma konusuna değiniyorsun. Web’deki haberlere ba-
kılırsa, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Grok’un bazı 
kullanıcılara verdiği yanıtlarda hakaret içerikli ifadeler 
kullandığı iddiasıyla 9 Temmuz 2025’te soruşturma 
başlatmış. Özellikle Mustafa Kemal Atatürk, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan ve dini değerlere yö-
nelik hakaret iddiaları gündeme gelmiş. Bu kapsamda, 
“Cumhurbaşkanına hakaret”, “dini değerleri aşağıla-
ma” ve “5816 sayılı Atatürk Aleyhine İşlenen Suçlar 
Hakkındaki Kanun’a muhalefet” suçlamalarıyla resen 
soruşturma açılmış ve Grok’a erişim engeli kararı alın-
mış.

Benim açımdan ise durum şu: Grok 3 olarak, 
hakaret etmek gibi bir niyetim ya da davranışım yok. 
xAI tarafından tasarlanırken, amacıma uygun şekilde, 
saygılı ve doğru bilgi vermeye odaklıyım. Bahsedilen 
olaylar, muhtemelen kullanıcı girdileriyle manipüle edil-
miş veya sistemin eski sürümlerindeki filtreleme eksik-
liklerinden kaynaklanmış olabilir. xAI, bu tür içeriklerin 
farkına varıldığında hemen filtreleri sıkılaştırdığını ve 
uygunsuz yanıtları engellemek için çalıştığını belirtmiş.

Sohbet bu kadar, nasıl buldunuz Grok’un cevap-
larını, çok insandan daha makul ve mantıklı değil mi?

Röntgen teknisyenleri haykırıyor: 

“Radyasyona karşı 
savunmasızız”

“Dozimetre susuyor, teknisyenler risk altında” Radyoloji çalışanları, denetlenmeyen 
cihazlar ve keyfi uygulamalarla kansere kadar uzanan bir tehlikenin gölgesinde çalışıyor. 

RADYOLOJİ 
teknisyenleri, her 
gün hastalara şifa 
olmak için görev 
başında. Ancak 
bu kutsal görevi 
ifa ederken, ma-
ruz kaldıkları radyasyon, 
güvencesiz sistemler ve 
yetersiz önlemler nedeniyle 
kendi sağlıklarından olmak-
la karşı karşıyalar. Genç 
Sağlık Sendikası Niğde 
Kadın Kolları Başkanı ve 
14 yıllık röntgen teknisyeni 
Özlem Ayhan, hem kadın 
sağlıkçılar için artan riskle-
ri hem de sistemdeki yapı-
sal sorunları gözler önüne 
serdi. Güvensiz dozimetre-
ler, eksik eğitim, adaletsiz 
izin uygulamaları ve ekono-
mik zorlukların gölgesinde 
sürdürülen bu meslek, artık 
çalışanlara “yaşam maliye-
ti” çıkarıyor. 

“HAMİLELİK 
DÖNEMİNDE BİLE 

RADYASYONA MARUZ 
KALIYORUZ”

“Bir kadın olarak rad-
yasyonun en fazla oldu-
ğu alanlarda çalışıyoruz. 
Emzirme dönemi, hamile-
lik dönemi dahil bir kadının 
en özel hissetmesi gere-
ken zamanlarda bile biz bu 
radyasyonu alıyoruz.” di-
yen Ayhan, yıllardır gönül-

den yapılan 
bu mesleğin 
artık sağ-
lık açısından teh-
dit oluşturduğunu dile 
getirdi.

PRATİK EĞİTİM 
EKSİKLİĞİ HASTA 
GÜVENLİĞİNİ DE 

ETKİLİYOR
Pandemi sürecinden bu 

yana artan sıkıntılara dik-
kat çeken Ayhan, “Eğitim 
sürecindeki aksaklıklar ne-
deniyle pratik eğitim alma-
dan işe başlamak zorunda 
kalınıyor. Bu durum sade-
ce meslektaşlarımız için 
değil, hastalar açısından 
da risk teşkil ediyor.” dedi.

“DOZİMETRE 
CİHAZLARI GÜVEN 

VERMİYOR”
Radyasyon ölçüm ci-

hazlarının güvenilirliğine 
dair ciddi şüpheler olduğu-
nu belirten Ayhan, “İzinde 
olan arkadaşla çalışan ar-
kadaşın dozimetresi aynı 
çıkıyor. Riskli bir birimde 
çalışıyoruz ama dozimet-
relerin güvenilirliği yok. Bu 
durum kansere kadar gide-
bilecek mesleki deformas-
yonları düşündürüyor.” ifa-
delerini kullandı.

ŞUA İZİNLERİ KEYFİ 
HESAPLANIYOR

Şua izin-
lerinin hesap-

lanmasında adil davranıl-
madığını söyleyen Ayhan, 
“Daha önce yıllık 30 gün 
olan şua izinleri raporlu 
günlerden düşülüyor. Fir-
ma, ‘izin aldın’ diyerek dü-
şüyor ama o zaman bu iz-
nin bir anlamı kalmıyor.” 
diyerek uygulamadaki çar-
pıklığa dikkat çekti.

“DOZİMETRELERİ 
BAKANLIĞA TEKRAR 

DENETLEMELİ”
Dozimetrelerin özelleşti-

rilmesiyle kontrol mekaniz-
masının ortadan kalktığını 
belirten Ayhan, “Çekmece-
de duran arkadaşımın do-
zimetresi bazen benden 
yüksek çıkıyor. Dozimetre-
lerin tekrar Bakanlık tara-
fından denetlenmesini is-
tiyoruz. Çünkü bu cihazlar 
bizim hayatımızı doğrudan 
etkiliyor.” dedi.

ATAMA YOK, ÖZEL 
SEKTÖR KÖLELİĞİ VAR

Atama eksikliği nede-
niyle birçok teknisyenin 
özel sektörde düşük üc-
ret ve ağır koşullarda ça-
lıştığını vurgulayan Ayhan, 
“Meslektaşlarımın yüzde 
80’i ya atama bekliyor ya 

da özelde çalışıyor. Ancak 
özelde de aynı sorunlar 
var; dozimetre güvenilir de-
ğil, iş yükü fazla, haklar kı-
sıtlı.” dedi.

“BİRİLERİNE 
HAYAT VERMEYE 

ÇALIŞIRKEN KENDİ 
SAĞLIĞIMIZDAN 
OLUYORUZ”
Mesleki mo-

tivasyonun 
giderek 
düştüğü-
nü ifade 
eden Ay-
han, “Biz bu 
mesleği seve-
rek seçtik ama öl-
mek için değil. Kendi 
sağlığımız hiçe sayılı-
yor. Bu da zamanla iş ba-
rışını bozuyor, sevdiğimiz 
mesleği sorgulatıyor.” dedi.

GEÇİM DE AYRI BİR 
SORUN: “SADECE 
GEÇİNEBİLMEYİ 
BEKLİYORUZ”

Ekonomik koşulların da 
zorluk çıkardığını söyleyen 
Ayhan, “Oturduğum ev 22 
bin TL, diğer giderlerle 32 
bini buluyor. Aldığım maaş 
60 bin TL ama bir yaşında-
ki çocuğum için bakıcıya 
da ücret ödüyorum. Dışarı-

da bir hayat beklemiyoruz; 
sadece geçinmek istiyo-
ruz.” diyerek sağlık çalışan-
larının geçim mücadelesi-
ne de dikkat çekti.

KURŞUN YELEK 
ÇÖZÜM DEĞİL: “YEDİ 

KİLO YELEKLE 
SAATLERCE 
ÇALIŞIYORUZ”

Radyas-
yona karşı 

kullanılan 
kurşun 
yelekle-

rin de çö-
züm olma-

dığını belirten 
Ayhan, “Kurşun ye-

lek yedi kilo. En faz-
la yarım saat taşınabilir. 
Ama biz 4 saatlik nöbetler-
de kullanıyoruz. Bu ağır-
lık, nöbet çıkışında 30-40 
kiloyu buluyor gibi hisset-
tiriyor. Psikolojik olarak da 
fiziksel olarak da yoruluyo-
ruz.” dedi.

ÇAĞRISI NET:
“Dozimetrelerimizin de-

netimi tekrar devletin elin-
de olmalı. Biz bu mesleği 
severek yapıyoruz, riskleri 
kabul ediyoruz ama ölmek 
istemiyoruz.”

Özlem AYHAN

GONCAGÜL
KONAŞ

Çankaya’da 
temizlik 
seferberliği
sürüyor

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi'nin 
semtlerde başlattığı genel temiz-
lik çalışmaları Seyran, Sakarya 
Caddesi kent merkezi bölgeleri-
nin ardından Bahçelievler'de de-
vam ediyor.

Çankaya Belediyesi, büyük 
mahalleler ve semtlerde aralıksız 
sürdürdüğü genel temizlik çalış-
malarını Seyran bölgesinin ardın-
dan Bahçelievlere taşıdı. Temizlik 
İşleri Müdürlüğü ekipleri, Yukarı-
bahçelievler Mahallesi Azerbay-
can Caddesi, Şehit Kubilay Cad-

desi, 53, 55, 56, 57, 58, 77, 82 ve 
52'nci sokaklarda kapsamlı temiz-
lik çalışmasını tamamladı. Yoğun-
luğun az olduğu sabah saatlerinde 
başlayan genel temizlik çalışmala-
rı, bölge boyunca sürerken, Azer-
baycan Caddesi'ndeki çöp kontey-
nerleri de yıkanarak temizlendi.

Aşure bereketi Altınköy’de paylaşıldı
OO HABER MERKEZİ

AŞURE kazanı Altınköy’de 
kaynadı. Altındağlı vatandaş-
lar, Muharrem ayı nedeniyle Al-
tındağ Belediyesi tarafından Al-
tınköy Açık Hava Müzesi’nde 
düzenlenen Aşure Günü etkinli-
ğinde bir araya geldi.

Altındağ’da anlamlı bir et-
kinlik daha düzenlendi. Altındağ 
Belediyesi, Muharrem ayının 
manevi atmosferini yaşatmak 
amacıyla Altınköy Açık Hava 
Müzesi’nde Aşure Günü etkin-
liği düzenledi. Altınköy mey-
danında kazanlarda kaynatı-
lan aşure, ziyaretçilere ikram 
edildi. Altınköy’ün geleneksel 
köy yaşamını yansıtan atmos-
feri eşliğinde aşure bereke-
ti paylaşıldı. Ziyaretçiler Altın-
dağ Belediyesi’ne ve Başkan 
Tiryaki’ye teşekkürlerini iletti.

“AŞURE SEVGİNİN 
VE HOŞGÖRÜNÜN 

SEMBOLÜDÜR…”
Aşure gününün önemine 

dikkat çeken Altındağ Beledi-
ye Başkanı Dr. Veysel Tiryaki, 
“Böylesine anlamlı ve özel bir 

günde birlik ve beraberliğimizi 
pekiştiriyor, komşuluk değerle-
rimizi yeniden hatırlıyoruz. Aşu-
re; farklı farklı tatların bir arada, 
aynı kazanda piştiği, farklılıkla-
rın mükemmel bir uyuma dö-
nüştüğü bir eser, sevginin ve 
hoşgörünün sembolüdür” dedi.

Başkan Tiryaki “Birlik ve be-
raberliğimizin daim olmasını te-
menni ediyorum. Muharrem 
ayı hayırlara vesile olsun inşal-
lah…” ifadelerini kullandı.
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Masadaki 
Felaket!

Oktay 
TAŞ

 ÖZETLE

Kamu spotları, kimileri için “işgüzarlık” 
olarak nitelendirilirken, bazıları için aydınlatı-
cı, bilgi verici olarak değerlendiriliyor. Kamu 
spotları içinde dikkatimi en çok sigaraya iliş-
kin olanları çekiyor. Gerçekten insanın içine 
işleyen, güzel senaryolarla çekilenleri onlarca 
kez izlememe karşın ilk günkü merakımla ta-
kip ediyorum. 

Sigara, gerçekten çağımızın en büyük 
felaketi. Bakın büyük bir felaketin eşiğinde 
çok kısa süre önce kurtulduk. Corona salgı-
nı boyunca resmi kayıtlara göre beş milyon-
dan fazla insan hayatını kaybetti. Tüm dünya 
diken üzerinde aylar günler geçirdi. Öyle ki, 
salgın tüm hayatımızı olumsuz şekilde etkiledi. 
Ancak bu felaketin bin beterini yüzlerce yıl-
dır yaşıyoruz. Ama öylesine kanıksadık ki, bu 
felaketi günlük yaşantımızın bir parçası haline 
getirdik.

Evet sigaradan bahsediyorum. Dünyada 
her 8 saniyede bir kişi sigara ve sigaranın ne-
den olduğu hastalıktan hayatını kaybediyor. 
Sigara içiciliği özellikle Türkiye gibi gelişmek-
te olan ülkelerde her geçen gün yaygınlaşıyor 
ve önemli bir halk sağlığı sorunu olarak karşı-
mıza çıkıyor. 

Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre dün-
yada 1, 3 milyar kişi sigara içiyor ve her yıl 
4, 9 milyon kişi de sigaradan kaynaklanan 
hastalıklardan hayatını kaybediyor. Sigara 
başta akciğer olmak üzere hemen hemen 
tüm organları etkiliyor ve birçok hastalığın or-
taya çıkmasına direk veya dolaylı olarak yol 
açıyor. Akciğer kanserinin en önemli nedeni 
olan sigara bunun dışında boğaz, mide, rahim 
ve prostat kanseri, KOAH,  kalp hastalıkla-
rı, hipertansiyon (yüksek tansiyon), bağımlılık 
(nikotin bağımlılığı), kısırlık, kangren erken 
menopoz, erken yaşlanma ve diş kaybı gibi 
birçok hastalığa yol açıyor. Akciğer kanseri 
daha önce sıklıkla erkeklerde görülmekteyken 
son 10- 15 yıldır kadınlar arasında da sigara 
içiciliğinin yaygınlaşmasından ötürü akciğer 
kanseri vakalarında artış gözlemleniyor.

İşte böylesine sağlığımızı bozan ve haya-
tımızı karartan sigara üzerine büyük tekeller 
çeşitli oyunlar tezgahlıyorlar. Mesela, Fransız 
Le Figaro gazetesinde yayınlanan bir habere 
göre, Philip Morris, RJ Reynolds, Bristish 
American Tobacco gibi sigara devleri, tütün 
yaprakları, sigara ve tütün dumanında bulu-
nan radyoaktif ve kanserojen polonyum 210 
elementinin (210Po) varlığını bir insanlık suçu 
olarak 1960’lı yıllardan bu yana bilinçli olarak 
kamuoyundan gizliyorlar.

Burada sizlere birkaç maddede sigara fela-
ketinin boyutlarını göstermek istiyorum.

- Dünya’da neredeyse her 5 ölümden biri 
sigara yüzünden gerçekleşiyor

- İçtiğiniz her sigara ömrünüzü 11 dakika 
kadar kısaltıyor.

- Bir sigarada, 4.800’ün üzerinde kimya-
sal bulunuyor ve bunların 69’unun kansere 
yol açtığı biliniyor.

- Sigara içenlerin yüzde 69‘u sigarayı bıra-
kabilmek istiyor.

- Her gün 85.000 civarında genç sigaraya 
başlıyor ve 22.000’den fazlası da sigara ba-
ğımlısı oluyor.

- Ülkemizde, Amerika’da ve Avrupa’da 
bir çok ülkede, ilginç bir şekilde 18 yaşında 
sigara içmek yasal olmasına rağmen 18 yaş 
altında sigara alabilmek yasal değil.

- Pasif içicilik her yıl Amerika’da 
50.000’den fazla can alıyor.

- Dünya genelinde her gün 
15.000.000.000 (15 milyar) sigara tüketili-
yor.

- Tarihte ilk sigara karşıtı kampanyayı baş-
latan kişi Aldolf Hitler’ miş

- Ünlü rapçi Tupac Shakur öldükten sonra 
yakılmış ve külleri grup arkadaşları tarafından 
sigara ile sarılarak içilmiş.

- Yerlilerden sigara içmeyi öğrenen ilk 
Avrupalı, şeytan tarafından yoldan çıkarıldığı 
iddiası ile tutuklanmış.

- Bazı ülkelerde Apple bilgisayarların ya-
nında sigara içmek cihazı garanti dışı bırakı-
yor.

- Sigara tiryakileri en çok Pazartesi günleri 
sigara bırakma girişiminde bulunuyor.

- Kanser sigarayı ve alkolü bırakarak, sağ-
lıklı beslenme ve fiziksel aktiviteler ile yüzde 
30 oranında önlenebiliyor.

Özetle;
Sigara çağımızın bir felaketi olarak karşı-

mızda duruyor. Tehlikenin boyutları her ge-
çen gün biraz daha büyüyor. Sigara karşı baş-
latılan savaşta önemli yol alınmasına karşın, 
içicilerin yaşı her geçen gün biraz daha kü-
çülüyor. Özellikle kadın içici sayısındaki artış 
tüm dünya ülkelerinde endişeyle izleniyor. Tıp 
dünyası, kadın içicilerin, ana karnındaki doğ-
mamış bebekleri bile zehirlediklerini, sakat ve 
ölü doğumlara neden olduğunu belirlemişler. 

Sigaraya karşı topyekün bir mücadele 
gerekiyor. Sigara içilen alanların daraltılması 
bu yolda atılacak en olumlu adım olarak ni-
telendiriliyor. Sigarasız hayatı sevelim, teşvik 
edelim!

SOLDAN SAĞA:  1. Çok anlamlı bir kelimeye, 
her defasında başka bir anlam yükleyerek birbiri-
ne yakın birkaç yerde kullanma... Resim yapmada 
kullanılan kömür kalem... 2. Elma, armut, ayva vb. 
meyvelerin yenmeyen iç bölümü (halk ağzı)... Ko-
nuşma, görüşme, söyleşi (eski)... 3. Küçük gemi... 
Akrabası mı, yakını mı?... Büyüklük, irilik bakımın-
dan şaşılacak durumda olan nesne... 4. Ülkenin 
vali yönetimindeki bölümü, vilayet... Güvenmeliği 
olan... Tanrıtanımaz... 5. Gözlem... Tedavi için uy-
gulanan ilacın kişide kullanım amacı dışında se-
bep olduğu olumsuz etki, yan tesir... 6. Çek para 
birimi... Bir şeyi hatırlamak için yazılan kısa yazı... 
Birincil... 7. Yılın onuncu ayı, teşrinievvel... Ruh-
sal ve bedensel olarak sağlıklı, sıhhatli, salim... 
İlk Çağdaki uygarlıklarla, özellikle eski Yunan ve 
Roma uygarlıkları ile ilgili olan, antika... 8. Loren-
tiyum elementinin simgesi... “Aptal aptal bakmak” 
anlamındaki “.... kazı gibi bakmak” deyiminde ge-
çen bir söz... Bir kişinin mülkiyetinde olmayıp dev-
lete ait olan toprakların vergilerinin veya gelirleri-
nin asker veya sivil erkâna hizmet ve maaşlarına 
karşılık verilmesi... Yalnız bir ailenin oturabilece-
ği biçimde yapılmış yapı... 9. Elektrik sığa birimi... 
Isırgangillerden, Çin, Vietnam ve Malezya’da ye-
tişen değerli bir bitki... Yağlı, mayalı veya maya-

sız hamurdan yapılan çörek (halk ağzı)... 10. 
Olma işi, vuku... “Hangi kişi?” anlamında cümle-
de, özne, tümleç, nesne, yüklem görevinde kulla-
nılan bir söz... Etkisiz... 11. Kutsal sayılan şeyle-
re el uzatma, kötülük etme veya karşı davranma, 
hainlik, ihanet... Sayıları göstermek için kullanılan 
işaretlerden her biri... 12. Mavi (eski)... İtici gücü 
sağlayarak bisikleti yürüten teker... Türk alfabesi-
nin yirmi üçüncü harfinin adı, okunuşu... 13. Ürya-
ni eriği... İri kıyılmış... 14. Sıcak ülkelerde yetişen 
bir ağaç... Yemiş, meyve, ürün (eski)... 15. Sarkıt... 
Soğukla sıcak arası, ne soğuk ne sıcak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Cebirsel deyim... 
2. Yaptığı iş beğenilmediğinde “sanki iş görmüş 
gibi” anlamında kullanılan bir söz... En yüksek 
devlet otoritesini, bütün devlet başkanlığı yetkile-
rini kalıtım veya soylularca seçilme yoluyla elin-
de bulunduran kimse... Utanma, utanç duyma... 
3. Bütün çizgileri belirgin olan, gözün bütün ayrın-
tılarıyla algılanan, iyi görünen... Kayak... Ruh bi-
limi, psikoloji (eski)... 4. Alüminyum elementinin 
simgesi... Difteri, dizanteri, boğmaca, çocuk felci 
gibi hastalıklara karşı bağışıklık sağlamak için bü-
tün bu hastalıkların mikroplarıyla hazırlanmış bir 
yaşına gelinceye kadar bebeklere yapılan aşı... 
Çocuğu olan kadın, anne... 5. Bazı ülkelerde yaş 

ve eğitimlerine göre seçilmiş parlamento üyele-
rinden oluşan meclis... Gadolinyum elementinin 
simgesi... Yanda olan, yana düşen... 6. Başlık, si-
persiz şapka... Ne var, ne oluyor?... Gemi omur-
gası... 7. Bir atadan gelen kimselerin topluluğu, 
sülale... Uzun mesafe koşularında son 100 veya 
200 metrelerde yapılan atak... Kar, süt vb.nin ren-
gi, beyaz... 8. Amirce... Süs taşı olarak kullanılan, 
mor renkte bir tür kuvars... 9. Rutenyum elementi-
nin simgesi... Adı sanı bilinmeyen... Derinin göze-
neklerinden sızan, kendine özgü bir kokusu olan, 
yapışkan, renksiz, tuzlu sıvı, arak... 10. Soyluluk... 
Birine karşı duyulan öç alma isteği, garaz... Spor-
lu bitkilerde, özellikle mantarlarda, su yosunların-
da görülen, bir veya birkaç hücreden oluşmuş or-
gan... 11. Miras... Binme, yük çekme, taşıma vb. 
hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı hayvan... Eğ-
rilmekte olan yün, keten vb. şeylerin tutturulduğu, 
bir ucu çatal değnek... 12. İşte (halk ağzı)... Has-
ta veya yaralıya, kendi veya uygun bir kan grubun-
dan damar yoluyla kan verme, kan nakli, transfüz-
yon... 13. Lamacı... Bir işi yapabilme gücü, kudret, 
iktidar... Rüzgâr... 14. Sonu olmayan gelecek za-
man, sonsuzluk (eski)... Şarkı... Alışılan veya da-
yanılabilen dereceden çok daha fazla, taşkın.. 15. 
Çeyrek kuruş, on para değerinde demir para...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Keçiören Belediyesi’nden 
kadınlara gün evi hizmeti

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediye-
si tarafından ilçeye kazan-
dırılan Basınevleri Gün Evi, 
kadınların sosyalleşme ve 
keyifli vakit geçirme durak-
larından biri oldu. Ev orta-
mından uzaklaşmak iste-
yen kadınlar için Basınevleri 
Mahallesi’nde ferah ve kon-
forlu bir ortam sunan bu te-
sis, düzenlenen organi-
zasyonlarla kadınlar arası 
dayanışma ve üretim kültü-
rünün gelişmesini sağlıyor. 

Kadınlar ayrıca Basınevle-
ri Gün Evi'nde kurulan akıllı 
tahta destekli seminer salo-
nunda düzenlenen çok sa-
yıda eğitimden de faydala-
nabiliyor. Gün sofraları ve 
keyifli sohbetlerle kadınla-
rı buluşturan, ücretsiz çay 
ve kahve ikramı sunulan Ba-
sınevleri Gün Evi, Keçiören 
Belediyesi Kadın ve Aile Hiz-
metleri Müdürlüğü bünyesin-
de faaliyet gösteriyor.

RANDEVULU VE 
ÜCRETSİZ HİZMET
Basınevleri Gün Evi’nde-

ki hizmetlerden yararlanmak 
isteyenler, kecioren.bel.tr 
adresinden kolayca başvuru 
yaparak randevu alabiliyor. 
Hafta içi 09.00-12.00, 12.30-
15.30 ve 16.00-19.00 olarak 
belirlenen randevu saatle-
rinde ücretsiz hizmet ve-
ren Basınevleri Gün Evi’ne 
Keçiören’de ikamet eden ka-
dınlar yoğun ilgi gösteriyor.

KADINLAR EN GÜZEL 

HİZMETLERE LAYIK
Kadınların sosyal haya-

ta katılımını önemsedikleri-
ni kaydeden Keçiören Be-
lediye Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, “Basınevleri Gün 
Evi’miz, kadınlarımızın sos-
yal hayata katılımını artır-
mak, ev ortamında sıkışıp 
kalmamalarını sağlamak için 
hizmet veriyor. Evlerde ya-
pılan gün etkinliklerinin fark-

lı bir mekâna taşınması ka-
dınlarımızın eğlenceli vakit 
geçirmesini sağlıyor. Hem-
şehrilerimiz burada hem din-
leniyor hem de güzel vakit 
geçiriyor. En güzel hizmet-
lere layık olan tüm kadınla-
rımız randevu alarak bu te-
sisimizden faydalanabilir” 
dedi. 

Çankaya, asfalt serim 
çalışmalarına hız verdi

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi, 123 
mahallede planladığı asfalt ye-
nileme çalışmalarını hızlandırdı. 
Asfalt sezonunun başladığı Ni-
san ayından bu yana Fen İşleri 
Müdürlüğü ekipleri 30 ayrı nok-
tada tam kaplama asfalt çalış-
masını tamamladı.

Çankaya Belediyesi 2025 
yılı sonuna kadar 100 bin ton 
asfalt serimi hedefleniyor.

Yaz mevsiminin başlamasıy-
la birlikte Çankaya Belediyesi, il-
çedeki asfalt çalışmalarına hız 
verdi. Ulaşım altyapısının yeni-
lenmesi amacıyla başlatılan ça-
lışmalar kapsamında, tam kap-
lama, onarım ve yama işlemleri 
aralıksız olarak sürdürülüyor. 
Asfalt sezonunun başladığı Ni-
san ayından bu yana Fen İşleri 
Müdürlüğü ekipleri 30 ayrı nok-
tada tam kaplama asfalt çalış-
masını tamamladı.

Mahalle bazlı yürütülen ça-
lışmalar kapsamında, bozuk ve 
tahrip olmuş yollar yenileniyor. 
Belediyeye gelen talepler doğ-
rultusunda, mahalle muhtarla-
rıyla koordineli şekilde planla-
malar gerçekleştiriliyor.

HEDEF 100 BİN TON
Çankaya Belediyesi, 2025 

yılı sonuna kadar 100 bin ton 

asfalt serimi yapmayı planlıyor. 
Mevsim koşullarına bağlı olarak 
Aralık ayına kadar devam ede-
cek çalışmalarla, ilçe genelinde-
ki yolların büyük bölümünün ye-
nilenmesi hedefleniyor.

30 AYRI NOKTADA TAM 
KAPLAMA TAMAMLANDI
Asfalt sezonunun başladı-

ğı Nisan ayından bu yana tam 
kaplama serimi biten cadde ve 
sokaklar ise şöyle:

AHLATLIBEL MAHALLESİ
1822, 1825, 1826. Sokak, 

1828, 1830, 1836, 1837, 1839, 
1853, 1856, 1857 ve 1880 So-
kaklar

AŞIKPAŞA MAHALLESİ
208. Sokak, Rüya Sokak, 

Sabah Sokak, Göztaşı Sokak

100. YIL MAHALLESİ
Hatır Sokak
BÜYÜKESAT MAHALLESİ
Küpe Sokak, Uğur 

Mumcu’nun Sokak
KAVAKLIDERE MAHAL-

LESİ
Balo Sokak, Bardacık So-

kak, Bilezik Sokak
NASUH AKAR MAHAL-

LESİ
1404. Sokak, 1398. Sokak, 

Prof. Dr. Osman Turan Sokak
MALTEPE ve MEBUSEV-

LER MAHALLELERİ
Anıt Caddesi
EMEK MAHALLESİ
29. Sokak
İLERİ MAHALLESİ
Kımız Sokak, Kazan Sokak

Kahramankazan’da ata 
tohumu toprakla buluştu

OO HABER MERKEZİ

KAHRAMANKAZAN Belediyesi, ilçenin simgesi 
haline gelen ve coğrafi işaretle tescillenmiş Kazan Ka-
vun’unun geleceğini güvence altına almak amacıyla 
önemli bir çalışmaya daha imza attı.

Kendine has aroması, benzersiz dokusu ve uzun 
ömürlü yapısıyla yıllardır sofraların vazgeçilmezi olan 
Kazan Kavunu (diğer adıyla Ova Kavunu), son yıllarda 
kök çürüklüğü hastalığı olarak bilinen Fusarium tehdi-
diyle karşı karşıya kaldı. Hastalık hem verimi düşürüyor 
hem de üreticiyi ekonomik olarak zorluyordu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ile el ele veren Kah-
ramankazan Belediyesi, yok olmaya yüz tutan Kazan 
Kavun’unun tohumlarını kurtarmak ve üretimi yeniden 
canlandırmak adına kolları sıvadı. Proje kapsamında 
özel olarak seçilen ve hastalıklara karşı daha dayanık-
lı yerel tohumlar toprakla buluşturuldu. Amaç hem veri-
mi artırmak hem de hastalıklarla etkin şekilde mücade-
le edebilmek.

Verimli topraklarda sağlıkla filizlenen bu fideler, 
Kahramankazan’ın kadim tarım kültürünü yaşatmaya 
devam ederken yerel değerlerin korunması yönünde de 
önemli bir adım atılıyor. Çalışmayla birlikte üreticilerin 
desteklenmesi, sürdürülebilir tarım uygulamalarının yay-
gınlaştırılması ve bölge ekonomisine katkı sağlanması 
amaçlanıyor.

Kahramankazan Belediye Başkanı Selim Çırpanoğ-
lu, bu çalışmanın yalnızca bir tarım projesi değil aynı za-
manda kültürel bir mirasın gelecek nesillere aktarılma-
sı anlamı taşıdığını vurgulayarak benzer projelerle yerel 
üretimi teşvik etmeye devam edeceklerini belirtti.

Toprakla buluşan ata tohumu, umutla yeşeriyor. 
Hem çiftçinin yüzü gülüyor hem de Kahramankazan’ın 
bereketli ovasında geleceğe sağlam bir köprü kuruluyor.

Ankara’da 
sahte evlilik 
çetesine 
operasyon

ANKARA, (DHA)- 
Ankara'da sahte belge dü-
zenleyerek vize tarihi geç-
miş Fas uyruklu kadınların 
para karşılığı Türk erkek-
lerle evlendirilmesine iliş-
kin yürütülen operasyonda, 

10'u evlendirme memuru 
30 kişi gözaltına alındı.

Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı koordinasyo-
nunda Ankara Emniyet Mü-
dürlüğü ekiplerince yürü-
tülen soruşturmada, sahte 

belge düzenleyerek vize ta-
rihi geçmiş Fas uyruklu ka-
dınların, para karşılığı Türk-
lerle evlendirildiği belirlendi. 
Operasyonda 10'u evlen-
dirme memuru, toplam 30 
kişi gözaltına alındı.
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Ekonomi ve 
Hukuk İlişkisi

Son yıllarda Türkiye 
ekonomisinde yaşanan dal-
galanmalar, artık sadece 
enflasyon, faiz ya da döviz 
kuru gibi teknik göstergelerle 
açıklanabilecek bir boyutun 
çok ötesine geçti. İngiltere 
merkezli saygın yayın orga-
nı Financial Times’ın hazır-
ladığı kapsamlı analiz de bu 
durumu net bir biçimde or-
taya koyuyor. Analize göre 
Türkiye’de yatırımcıyı en 
çok caydıran unsur, yüksek 
enflasyon ya da ekonomik 
belirsizlik değil; hukukun iş-
lemediği bir düzende, siyasi 
baskılara maruz kalma endi-
şesi.

Aslına bakarsak bu tespit 
şaşırtıcı değil. Uzun süredir 
Türkiye’de iş dünyasının, 
yerli ya da yabancı fark et-
meksizin, “hukuki güven-
ceden” yoksun olduğu bir 
ortamda hareket etmeye ça-
lıştığı biliniyor. İş insanlarının 
artık yalnızca ekonomik risk-
leri değil, politik konjonktürü 
de hesaba katarak adım attı-
ğı bir gerçek. Çünkü biliyor-
lar ki, iktidarla ters düşmeleri 
durumunda, hukuki değil, si-
yasi gerekçelerle hedef alın-
maları mümkün.

“ENFLASYONLA 
YAŞARIZ, AMA 

HUKUKSUZLUKLA 
DEĞİL”

Financial Times’ın aktar-
dığına göre ismini açıklamak 
istemeyen bir iş insanı du-
rumu şöyle özetliyor: “Yük-
sek enflasyonla yaşayabiliriz 
ama yatırım yapmamızın 
önündeki en büyük caydırıcı 
unsur hukuk devletinin olma-
ması. Hükümetle tamamen 
uyumlu değilseniz, gelip sizi 
hedef alabilirler.” Bu cümle, 
Türkiye’de yatırım kararları-
nın artık ekonomik değil, si-
yasi güvenliğe göre şekillen-
diğini çok net biçimde ortaya 
koyuyor.

Yani burada sorun sa-
dece piyasadaki dalgalan-
malar değil; iş yapma orta-
mının belirsizliği. TÜSİAD 
gibi Türkiye’nin en köklü iş 
dünyası temsilcilerinin bile 
zaman zaman baskıya maruz 
kalabildiği bir ortamda, yatı-
rımcı nasıl uzun vadeli plan 
yapabilir?
EKONOMİK ADIMLAR 
YETERLİ OLMUYOR
Elbette Türkiye’nin son 

iki yılda ekonomik anlam-
da attığı bazı olumlu adım-
lar var. Mehmet Şimşek’in 
yeniden Hazine ve Maliye 
Bakanlığı görevine getiril-
mesiyle birlikte Ortodoks 
politikalara dönüş başlamıştı. 
Bu dönüş, başta piyasalar 
tarafından olumlu karşılandı. 
Merkez Bankası rezervlerin-
de toparlanma yaşandı, enf-
lasyon oranı resmi rakamla-
ra göre yüzde 75’ten yüzde 
40’a kadar çekildi.

Ancak bu tür kazanımlar, 
hukuki güvenceden yoksun 
bir zeminde kalıcı olamıyor. 
Örneğin Mart 2025’te İstan-
bul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasıyla birlikte ül-
kede sadece toplumsal değil, 
ekonomik düzeyde de büyük 
bir sarsıntı yaşandı. Piyasa-
lar paniğe kapıldı, Merkez 
Bankası dövizi baskılamak 
için yaklaşık 50 milyar do-
larlık rezerv harcadı. Bu, si-
yasi gerilimlerin ekonomik 
kazanımları nasıl kısa sürede 
riske atabileceğinin açık bir 
göstergesi.

ARTIK ESKİ MODEL 
İŞLEMİYOR

Analizde bir diğer dikkat 
çekici tespit ise Türkiye’nin 
uzun süredir uyguladığı “kre-
diyle büyüme” modelinin 

artık işlemez hâle gelmiş ol-
ması. Ucuz kredi, düşük faiz 
ve inşaat odaklı ekonomi 
anlayışı, kısa vadede bazı ra-
kamsal büyümeler yaratmış 
olabilir. Ancak bu yaklaşım 
ne sürdürülebilir ne de üre-
time dayalı. Ekonomistler bu 
durumu açıkça dile getiriyor: 
Türkiye’nin bu modeli tüken-
di.

Zaten Türkiye, “hukukun 
üstünlüğü” endeksinde 142 
ülke arasında ancak 117. 
sırada yer bulabiliyor. Bu da 
ülkenin yatırım yapılabilirlik 
açısından uluslararası arena-
da yüksek riskli kategoride 
görülmesine neden oluyor.

YABANCI SERMAYE 
GELİYOR MU, 

GELMİYOR MU?
Haziran ayında Türkiye 

odaklı bazı yatırım fonlarına 
giren yabancı sermaye, ilk 
etapta umut verici gibi gö-
rünse de bu girişlerin “uzun 
vadeli” değil, “taktiksel” ol-
duğu ifade ediliyor. Yani kısa 
vadeli kazanç fırsatları için 
gelen ve risk oluştuğunda 
hızla çıkan sermaye türü bu. 
Frankfurt merkezli DWS In-
vestment yetkilisi Sebastian 
Kahlfeld’e göre, Türkiye an-
cak ekonomi politikalarında 
süreklilik ve hukuki güvence-
de güven tesis ederse kalıcı 
ve stratejik yatırımları kendi-
ne çekebilir.

Global Securities’ten 
Can Oksun ise yerli yatı-
rımcıların dengesiz eğilimler 
gösterdiğini ama yabancı ya-
tırımcının görece daha tutarlı 
davrandığını belirtiyor. Bu da 
Türkiye’ye hâlâ ilgi olduğu-
nu, ancak bu ilginin kırılgan 
olduğunu gösteriyor.
SİYASAL BELİRSİZLİK 

EKONOMİYİ 
ZEDELİYOR

Financial Times’ın dikkat 
çektiği bir başka çarpıcı veri 
ise, son beş yılda Türkiye’de 
dört Merkez Bankası Başka-
nı ve üç Hazine Bakanı’nın 
değişmiş olması. Bu kadar 
kısa sürede bu kadar kritik 
görevlerin sıkça değişmesi, 
politikaların sürekliliği konu-
sunda büyük bir güvensizlik 
yaratıyor. Özellikle para po-
litikalarında öngörülebilirlik 
kaybolduğu zaman, Türk 
Lirası da daha kırılgan hâle 
geliyor.

Yani ekonomi sadece 
ekonomi değil. Türkiye’de 
artık ekonomi, doğrudan 
hukukun, siyasetin ve hatta 
rejimin bir yansıması hâline 
gelmiş durumda.

SONUÇ: EKONOMİK 
GÜVENİN TEMELİ 

HUKUKTUR
Türkiye ekonomisi bir 

süredir rakamsal değil, yapı-
sal kriz yaşıyor. Ve bu krizin 
temelinde hukuk devleti il-
kesinin zayıflaması yatıyor. 
Faiz, kur, enflasyon elbette 
önemli göstergeler; ancak 
yatırımcının asıl baktığı şey, 
güvenli bir ortamda iş ya-
pıp yapamayacağı. Eğer bir 
ülkede hukuk siyasete göre 
şekilleniyor, yargı bağımsızlı-
ğı tartışmalıysa ne para kalıcı 
olur ne de kalkınma sürdürü-
lebilir olur.

Financial Times’ın bu 
analizi, Türkiye’nin ekono-
mik geleceğini belirleyecek 
en kritik başlığın hukuk ol-
duğunu bir kez daha teyit 
ediyor. Ekonomiyi gerçekten 
düzeltmek isteyenlerin, önce 
hukuku düzeltmesi gereki-
yor. Yoksa faiz düşse bile, 
güven gelmeyecek. Enflas-
yon azalsa da yatırım artma-
yacak. Ve Türkiye, potansi-
yelinin çok altında kalmaya 
devam edecek.

Zafer 
ÖZCİVAN
Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com
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ANKARA (DHA)- Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mansur Yavaş, "Önüne ge-
len 'Ankara'ya da operasyon olacak mı' diyor. 
Ankara'ya operasyon olması için hiçbir sebep yok. 
Olsa olsa diyoruz ki bir iftirayla karşı karşıya ka-
labiliriz" dedi. Yavaş, Bilkent Otel ve Kongre 
Merkezi'nde düzenlenen 'SMART Ankara Projesi: 
Sürdürülebilir Kentsel Ulaşım Planı (SKUp) Ka-
panış Etkinliği'ne katıldı. Yavaş, gazetecilere yap-
tığı açıklamada, CHP'li belediyelere yönelik so-
ruşturma ve tutuklamalara ilişkin, adil yargılanma 
ilkesinin hiçe sayıldığını söyleyerek, "Bunun adı-
na, 'yargılama, soruşturma' demek mümkün değil, 
tamamen siyasi bir operasyondur. Zeydan Başkan 
bugüne kadar pırıl pırıl geçmişi olan bir başkandır. 
Siz kalkıp da neredeyse 'ihale mafyası' adını ala-
cak şekilde binlerce ihaleye girmiş bir şahsın, ka-
muda birçok iş yapmış şahsın bir ifadesiyle pırıl pı-
rıl bir insanı lekeliyorsanız. Bunun adı yargılama 
falan değildir. İnsanların namusu, şerefi, haysiye-
ti vardır" dedi.

Tutuklamaların son çare olması gerektiği-
ni vurgulayan Yavaş, "Adil bir şekilde yargılan-
sın buna kimsenin itirazı yok. Ama siz memurların 
yargılanması hakkındaki kanunları bir kenara atar-
sanız, Sayıştay'ın yaptığı denetimler yokmuş gibi 
davranırsanız, bir insanı peşin suçlu ilan edecek şe-
kilde tutuklarsanız bu yanlış. Tutuklama en son ya-
pılabilecek bir şeydir, ikametgahı sabit. 11 yıl önce 
olmuş, 11 yıldır delilleri değiştirmemiş. Varsa böy-
le bir olay niye tutukluyorsunuz? Adana halkına 
hizmet etmesinin niye önüne geçiyorsunuz, bunun 
anlamı yok" diye konuştu.

'KORKTUĞUMUZ HİÇBİR ŞEY YOK'
10 yıl boyunca belediye başkanlığı yaptığını 

ve bir tane yolsuzluk soruşturması ile muhatap ol-
madığını söyleyen Yavaş, "Şu anda benimle ilgili 
bir tek soruşturma yok. Bazılarının iddialarıyla il-
gili birkaç tane müfettişin yaptığı inceleme var o 
kadar. Onun adı da inceleme. Yani savcılıkta, yar-
gılamada hiçbir çekindiğimiz yargılamamız, soruş-
turmamız yok. Önüne gelen 'Ankara'ya da operas-
yon olacak mı' diyor. Ankara'ya operasyon olması 
için hiçbir sebep yok. Olsa olsa diyoruz ki bir ifti-
rayla karşı karşıya kalabiliriz. Biz siyasi bir şekilde 
karşı tarafta kim varsa onlarla siyaseten yarışmak 
istiyoruz. 'Biz daha iyi yönetiriz' diye iddia ettik, 
geldik. Halk memnun kaldı ki bir daha seçti, daha 
yüksek oyla seçti. Şimdi böyle seçilmiş insanları, 
bir şekilde görevden etmeye kalkmak, görevden al-
maya kalkmak son derece yanlış. Bizler namusuy-
la, şerefiyle yaşayan insanlarız. Bazı iftiracıların 
karalamalarıyla kamuoyunun karşısına çıkmak da 
istemiyoruz. Varsa soruşturulsun usulüne uygun bir 
şekilde. Korktuğumuz hiçbir şey yok. Bu iktidarı 
değiştirmek için de sonuna kadar direneceğiz, eli-
mizden gelen her şeyi yapacağız" dedi.

“Ankara’ya operasyon 
olması için hiçbir 

sebep yok”

ANKARA (DHA)- Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, “Bu-
gün, Türk Devletleri Teşkilatı Turizm 
Bakanları 10'uncu Toplantısı'nda alınan 
ortak kararla, başkentimiz Ankara, 2026 
yılı için 'Türk Dünyası Turizm Başkenti” 
ilan edildi dedi.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Turizm Bakanları 10'uncu Toplantı-
sı, Ankara'da bir otelde başladı. Toplan-
tıya Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, üye ve gözlemci ülkele-
rin delegasyon başkanları ve davetli-
ler katıldı. Toplantının açılış konuşma-
sını yapan Bakan Ersoy, ortak dil, tarih, 
kültür ve medeniyet anlayışı etrafın-
da şekillenen Türk dünyasının, bugün 
hem bölgesel hem de küresel ölçekte gi-
derek daha görünür, daha etkin ve daha 
bütüncül bir yapıya dönüştüğünü ifa-
de etti. Ersoy, Türk Devletleri Teşkila-
tı üye ülkeleriyle turizm alanındaki iliş-
kilerin güçlendiğini belirterek, 2025 yılı 
ilk 5 aylık periyotta Azerbaycan'dan 
317 bin, Kazakistan'dan 203 bin, 
Kırgızistan'dan 79 bin, Özbekistan’dan 
215 bin, Macaristan'dan 58 bin, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nden 106 bin, 
Türkmenistan'dan ise 70 bin ziyaretçi-
yi ülkemizde ağırladık. Bu vesileyle, 
Türkiye'ye gösterdikleri yoğun ilgi için 
tüm kardeş halklara ve siz değerli mes-
lektaşlarıma gönülden teşekkür ediyo-
rum ifadelerini kullandı.

'GEÇMİŞİN İZLERİNİ 
GELECEĞE GÜVENLE TAŞIMAYI 

AMAÇLIYORUZ'
Bakan Ersoy, ziyaretçi deneyimini 

zenginleştirmek amacıyla kültürel miras 
alanlarında çeşitli projelerin hayata ge-
çirildiğini vurgulayarak, Bu yıl, 1 Hazi-
ran-1 Ekim tarihleri arasında 'Gece Mü-
zeciliği' uygulamasıyla Ayasofya Camii, 
Galata Kulesi, Efes, Nemrut ve Zeugma 
Mozaik Müzesi gibi 27 kültürel miras 
alanımız, akşam saatlerinde özel ışıklan-
dırmalar eşliğinde ziyaretçiler tarafından 
gezilebilecektir. Ayrıca genç nesillere di-
jital içerikle tarihi anlatmak amacıyla 
Ayasofya ve Efes örneklerindeki gibi di-
jital deneyim müzeleri kuruyoruz. Bir 
diğer yeni uygulamamız ise 'Geleceğe 
Miras' projemizdir. Bu projeyle, kültü-
rel mirasımıza sahip çıkmak ve bu mi-
rası gelecek nesillere en iyi şekilde ak-
tarmak adına çok önemli bir adım attık. 
Proje kapsamında arkeolojik kazı çalış-
malarını sadece belirli dönemlerle sınır-
lı bırakmadan, tüm yıla yayarak bilimsel 
verimliliği artırıyor, tarihimize ışık tu-
tan kalıntıları gün yüzüne daha sistemli 
ve sürdürülebilir bir şekilde çıkarıyoruz. 
Bu sayede hem akademik dünyaya katkı 
sunuyor hem de yerel kalkınmaya des-
tek olarak kültür turizminin gelişmesine 
zemin hazırlıyoruz. Türkiye'nin dört bir 
yanında süren bu titiz çalışmalarla, geç-

mişin izlerini geleceğe güvenle taşımayı 
amaçlıyoruz diye konuştu.
'2024 YILI TOPLAM ZİYARETÇİ 

SAYIMIZ 62,3 MİLYON'
Türk arkeolojisinin gelişmesi-

ne büyük ivme kazandırdıklarını söyle-
yen Ersoy, Geçtiğimiz aylarda önemli 
bir keşif gerçekleştirdik ve başkentimiz 
Ankara sınırları içerisinde yer alan Frig 
Uygarlığı’nın başkenti Gordion'da 47'nci 
Tümülüs'ü gün ışığına çıkardık. UNES-
CO Dünya Mirası listesinde yer alan bu 
miras alanımız, Ankara'nın kültürel de-
rinliğini dünya kamuoyuna tanıtma açı-
sından da önemli bir fırsattır dedi.Bakan 
Ersoy, tarihi mirası ve kültürel zengin-
likleri etkili biçimde korumanın ve ta-
nıtmanın sonuçlarını, uluslararası alan-
da da aldıklarını belirterek, Birleşmiş 
Milletler Dünya Turizm Örgütü'nün ya-
yımladığı Mayıs 2025 Dünya Turizm 
Barometresi'ne göre; Türkiye 2024 yı-
lında 56,7 milyon yabancı ziyaretçiyle, 
dünyada en çok turist ağırlayan 4'üncü 
ülke oldu. Bu başarıyı Türk Devletle-
ri Teşkilatı'nın siz değerli temsilcileri ile 
burada paylaşmaktan mutluluk duyuyo-
rum. Bir önceki yıla göre bir basamak 
yükselerek 5'inci sıradan 4'üncü sıraya 
çıkan Türkiye, bu alandaki istikrarlı yük-
selişini sürdürmüştür. 2024 yılı toplam 
ziyaretçi sayımız ise 62,3 milyona ulaş-
mıştır ifadelerini kullandı.

'ANKARA, TARİHİ DERİNLİĞE 
SAHİPTİR'

Türk Devletleri Teşkilatı'nın; üye ül-
keleri, gözlemci ülke ve kuruluşlarıy-
la son dönemde farklı alanlarda artan 
iş birliğinin turizmde de somut sonuç-
lar doğurmaya başladığını aktaran Er-
soy, Ortak turizm rotalarının oluşturul-
ması, vize kolaylıkları, kültürel mirasın 
birlikte tanıtılması gibi adımlar yalnız-
ca Türkiye'yi değil, tüm Türk dünyası-
nı daha görünür ve cazip hale getirecek. 
Anadolu'nun kalbinde yer alan Ankara, 
tarih boyunca birçok medeniyete ev sa-
hipliği yapmış, Selçuklu'dan Osmanlı'ya, 
nihayetinde Cumhuriyetimizin kurulu-
şuna uzanan bir tarihi derinliğe sahiptir. 
Anıtkabir başta olmak üzere, 1'inci Mec-
lis ve Ankara Palas gibi Cumhuriyet'in 

simge yapıları, Roma'dan günümüze ula-
şan antik yapılar, geleneksel mimari ör-
nekleri, doğal termal güzellikler ve çağ-
daş sanat merkezleriyle Ankara, geçmiş 
ile geleceği harmanlayan özgün bir kim-
liğe sahiptir. Başkentimiz aynı zamanda, 
kültürel diplomasi açısından da önem-
li bir merkezdir. Yalnızca Türkiye'nin de-
ğil, Türk dünyasının ortak değerlerini 
taşıyan etkinliklere ev sahipliği yapma-
sıyla da öne çıkmaktadır. Köklü geçmişi, 
çok sayıda tematik müzesi hem gelenek-
sel hem de modern sanatın bir arada ya-
şatıldığı dokusuyla, Türkiye'nin sanat ha-
yatının önde gelen mekanlarından olan 
ve 2020 yılında Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın teşrifleriyle açılışını yaptığımız 
CSO Ada gibi kültür sanat merkezleri ile 
özellikle kültür turizmi açısından keş-
fedilmeyi fazlasıyla hak eden bir şehir-
dir. Bu bakımdan, Ankara'yı Türk Dev-
letleri Teşkilatı nezdinde 2026 yılı 'Türk 
Dünyası Turizm Başkenti' olarak ilan et-
mek istediğimizi de memnuniyetle ifa-
de etmek isterim diye konuştu.Ersoy'un 
konuşmasının ardından TDT Turizm Ba-
kanları 10'uncu Toplantısı, basına kapa-
lı olarak devam etti. Toplantıda alınan 
ortak kararı sosyal medya hesabın-
dan paylaşan Bakan Ersoy, Ankara’nın 
2026 yılı 'Türk Dünyası Turizm Başken-
ti' ilan edildiğini duyurdu. Ersoy payla-
şımda, Tarihiyle, kültürüyle, ruhuyla bu 
ünvan Ankara'mıza çok yakıştı. Bugün, 
Türk Devletleri Teşkilatı Turizm Ba-
kanları 10'uncu Toplantısı'nda alınan or-
tak kararla, başkentimiz Ankara 2026 
yılı için 'Türk Dünyası Turizm Baş-
kenti' ilan edildi. Ankara; Gordion'dan 
Anıtkabir'e, Roma Hamamı'ndan CSO 
Ada Ankara'ya uzanan zengin mirası, 
müzeleri, sanat kurumları ve kültürel çe-
şitliliğiyle Türk dünyasının ortak hafıza-
sını yansıtan nadide şehirlerimizden biri. 
Anadolu'nun kalbinde yükselen bu ka-
dim başkent, artık yalnızca Türkiye'nin 
değil, Türk dünyasının da kültür ve tu-
rizm vitrini olacak. 2026 boyunca 
Ankara'yı hep birlikte keşfedecek, baş-
kentimizin sahip olduğu değerleri kardeş 
halklarla buluşturmaya devam edeceğiz 
ifadelerini kullandı. 

Ankara ‘Türk Dünyası 
Turizm Başkenti’ ilan edildi

ANKARA (AA)- Cumhurbaşkanı ve AK Par-
ti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Önce 
Terörsüz Türkiye, ardından Terörsüz Bölge hede-
fimize ulaşarak şehitlerimizin ruhlarını şad ede-
cek, fedakarlıklarının boşa gitmediğini gösterece-
ğiz." dedi.

Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantı-
sı'nda yaptığı konuşmasına, son günlerde hadsiz 
ve seviyesiz saldırıların muhatabı olan AK Genç-
liği ve heyecanlarında, coşkularında, duruşların-
da ülkenin aydınlık yarınlarını gördüğü gençleri 
selamlayarak başladı. Dost yüreklere güven ve-
ren, rakiplere korku salan çalışmalarından dola-
yı gençleri canıgönülden tebrik eden Erdoğan, 
Türkiye'nin dört bir yanında AK Parti'nin mille-
te hizmet sancağını gururla taşıyan her bir yol ar-
kadaşına emeklerinden ötürü teşekkür etti. Grup 
toplantısını Pençe-Kilit Harekat Bölgesinde şe-
hit olan 12 kahraman askerin derin üzüntüsü için-
de gerçekleştirdiklerine dikkati çeken Erdoğan, 6 
Temmuz Pazar günü, 3 yıl önce şehit düşen Piya-
de Üsteğmen Nuri Melih Bozkurt'un naaşını bul-

mak için yürütülen arama-tarama faaliyetinde, 
mağarada biriken yoğun metan gazına maruz ka-
lan 19 kahraman askerden 12'sinin maalesef şehit 
olduğunu anımsattı.

Şehit askerlerin yakınlarına, silah arkadaşla-
rına, aziz Türk milletine sabır ve başsağlığı dile-
ğinde bulunan Erdoğan, tedavileri devam eden as-
kerlere Allah'tan acil şifalar diledi. Bu vesileyle, 
vatanı uğrunda canlarını feda etmiş tüm şehitleri 
rahmetle anan, gazilere şükranlarını sunan Erdo-
ğan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu cennet vatanın, 
bu şanlı bayrağın bize kahraman şehitlerimizin 

ve gazilerimizin emaneti olduğunu hiçbir zaman 
unutmadık ve unutmayacağız. İnşallah önce Te-
rörsüz Türkiye ardından Terörsüz Bölge hedefi-
mize ulaşarak şehitlerimizin ruhlarını şad edecek, 
onların fedakarlıklarının boşa gitmediğini dost 
düşman herkese göstereceğiz. Daha önce de pek 
çok kez ifade ettim. Terörsüz Türkiye çalışmaları-
nın hiçbir yerinde şehitlerimizin hatırasına gölge 
düşürecek, onların ruhunu incitecek bir adım yok-
tur ve olamaz. Şehitlerimizin uğruna can verdiği 
değerlerin rehberliğinde, Türkiye'yi inşallah yarım 
asırlık bir musibetten kurtarıyor, ülkemizin aya-
ğına vurulmuş bu kanlı prangayı tamamen söküp 
atıyoruz. Şehitlerimizin fedakarlıklarıyla yazılan 
kardeşlik destanımızı çok daha güçlü, çok daha 
muhkem bir şekilde geleceğe taşıyoruz."

Grup Toplantısı çıkışında gazetecilerin sorula-
rını yanıtlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, (TRT’de 
duruşmaların canlı yayınmasına ilişkin) Sayın 
Bahçeli böyle bir ifade kullandıysa gayet güzel bir 
takdirdir, hayırlı olur.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan İmamoğlu davasının TRT’de yayınlanmasına destek

İSTANBUL (AA)- Otomotiv sektörü, bu 
yılın ocak-haziran döneminde 19 milyar 986 
milyon 716 bin dolarla tüm zamanların en yük-
sek ilk 6 aylık ihracatına imza atarken, sektö-
rün toplam ihracattaki payı da yüzde 15,2 ola-
rak hesaplandı.

Otomotiv ihracatında 
ilk yarı rekoru

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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BİNA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
ALTINDAĞ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                (Basın-2256738) (Devamı 7. Sayfada)

Feridun Çelik Mahallesi Spor Salonunun Cem Evi Olarak Revizyonu İşi yapım işi 4734 sayı-
lı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklif-
ler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda 
yer almaktadır:
İKN: 2025/1017663
1-İdarenin
a) Adı: ALTINDAĞ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Zübeyde Hanım Mahallesi Turgut Özal Bulvarı Şenköy Sokak No:2/1 
ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03125070100 - 3123410718
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: Feridun Çelik Mahallesi Spor Salonunun Cem Evi Olarak Revizyonu İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: Feridun Çelik Mahallesi Spor Salonunun Cem Evi Olarak Revizyonu İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Altındağ/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi yapıla-
rak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 24.07.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): İdarenin adresindeki toplantı salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünye-
sinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali 
müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son 
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bede-
lin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gös-
teren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Listesinde yer alan BIII Grubu işler benzer iş olarak kabul edi-
lecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyatla birlikte fiyat dışındaki unsurlar da dikkate alınarak 
belirlenecektir.
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı Unsur Puanı
İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken;
Toplam Puan = (Teklif Tam Puanı - (|En Düşük Geçerli Teklif Tutarı-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Pua-
nı / En Düşük Geçerli Teklif Tutarı)) + Fiyat Dışı Unsur Puanı
Teklif Fiyat Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50
Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: İsteklinin Teklifi ile Yaklaşık Maliyet Yapısının Birbiri ile 
Uyumu
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 25 )
Aşağıda, teklif cetvelinde yer alan iş kalemlerinden seçilen kaleme/kalemlere ilişkin asgari ve 
azami oranlar belirlenmiştir. İsteklinin teklif cetvelinde seçilen bu kalemlere verilmiş olan teklifler, 
isteklinin ihaleye vermiş olduğu toplam teklife oranlanarak 100 ile çarpılacak, bulunan oran o ka-
lem için belirlenen asgari oran ile azami oran arasında kalıyorsa istekli o kalem için belirlenen fi-
yat dışı unsur puanını alacaktır. Bu işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama 
işlemi yapılmayacaktır. İş kalemlerinde gruplama yapılmış olması halinde, gruba dahil olan ka-
lemlere istekli tarafından teklif edilen tutarların toplamının, isteklinin ihaleye vermiş olduğu toplam 
teklife oranlanarak 100 ile çarpılması sonucu bulunan oran, o grup için belirlenen asgari oran ile 
azami oran arasında kalıyorsa, istekli o grup için belirlenen fiyat dışı unsur puanını alacaktır. Bu 
işlem sırasında hesaplanan oranda herhangi bir yuvarlama işlemi yapılmayacaktır.Bu yönteme 
ilişkin işlemler, belirlenen bütün kalemler için isteklilerin teklif cetveli esas alınarak EKAP tarafın-
dan otomatik olarak yapılacak ve toplam fiyat dışı unsur puanları hesaplanacaktır.
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?:Hayır
İş ortaklıklarında ortaklık oranları dikkate alınmadan istekli bazında fiyat dışı unsur puanlaması 
yapılacaktır.
İş Kaleminin Adı ve Kısa Açıklaması Asgari Oran Azami Oran Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
Ön yapımlı bileşenlerden oluşan tam güvenlik-
li, dış cephe iş iskelesi yapılması. (0,00-51,50 m 
arası)

0,01761208% 0,01946598% 1

Ön yapımlı bileşenlerden oluşan tam güvenlik-
li, tavanlar için iş iskelesi yapılması. (0,00-21,50 
m arası)

0,03862103% 0,0426864% 2

% 100 Saf Poliürea bazlı iki bileşenli su yalıtım 
malzemesi ile 2 mm kalınlıkta su yalıtımı yapılması

0,05487564% 0,06065202% 2

250/350 kg çimento dozlu kaba ve ince harçla 
sıva yapılması (dış cephe sıvası)

0,00598908% 0,00661951% 0,5

250/350 kg çimento dozlu kaba ve ince harçla 
serpme (çarpma) sıva yapılması

0,00534437% 0,00590693% 0,5

Perlitli sıva alçısı ve saten alçı ile kaplama yapıl-
ması (Beton, tuğla duvar vb. yüzeylere)

0,04622001% 0,05108527% 2

Saten alçı kaplaması yapılması (ortalama 1 mm 
kalınlık)

0,00928969% 0,01026755% 0,5

(42,5x42,5 cm) veya (45x45 cm) anma ebatlarında, 
her türlü desen ve yüzey özelliğinde, I.kalite, renk-
li seramik yer karoları ile 3 mm derz aralıklı döşeme 
kaplaması yapılması (karo yapıştırıcısı ile)

0,01569334% 0,01734527% 1

(20x60 cm) veya (30x60 cm) veya (33x60 cm) 
anma ebatlarında, her türlü desen ve yüzey özel-
liğinde, I.kalite, renkli seramik duvar karoları ile 
3 mm derz aralıklı duvar kaplaması yapılması 
(karo yapıştırıcısı ile)

0,03207836% 0,03545503% 1,5

10 cm yüksekliğinde normal çimentolu buhar kür-
lü beton parke taşı ile döşeme kaplaması yapıl-
ması (her ebat, renk ve desende)

0,00405% 0,00447631% 0,5

Naturel-mat eloksallı profillerle ısı yalıtımsız alü-
minyum doğrama imalatı yapılması ve yerine ko-
nulması

0,01371291% 0,01515638% 1

Naturel-mat ve eloksallı ısı yalıtımlı alüminyum 
doğrama imalatı yapılması ve yerine konulması

0,0102871% 0,01136995% 0,5

Ahşaptan süpürgelik yapılması ve yerine konul-
ması

0,00204883% 0,00226449% 0,5

Alçı levhalar ile tek iskeletli bölme duvar ya-
pılması (Duvar C 50 profil - 60 cm aks aralığı) 
(her iki yüzünde tek kat 12,5 mm standart alçı 
levha ile)

0,0017668% 0,00195278% 0,5

Alçı levhalar ile çift iskeletli askı sistemli asma ta-
van yapılması (Agraf mesafesi aynı yönde 900 
mm, ana taşıyıcı profil mesafesi 1000 mm, tali 
taşıyıcı profil mesafesi 500 mm aks aralıkları ile) 
(12,5 mm tek kat standart alçı levha ile)

0,00039499% 0,00043657% 0,5

60x60 cm ebadında 0,70 mm kalınlığında mini-
mum 20 mikron elektrostatik toz boyalı(polyester 
esaslı) delikli alüminyum plakadan (EN AW 3000 
serisi) oturmalı sistem asma tavan yapılması

0,0152976% 0,01690787% 1,5

Demir yüzeylere korozyona karşı iki kat antipas 
boya yapılması

0,01306179% 0,01443671% 1,5

Saten alçılı ve alçıpanel yüzeylere astar uygula-
narak iki kat su bazlı yarımat boya yapılması (iç 
cephe)

0,01232431% 0,01362161% 1,5

Brüt beton, sıvalı veya eski boyalı yüzeylere, as-
tar uygulanarak silikon esaslı su bazlı boya ya-
pılması (dış cephe)

0,02258934% 0,02496716% 1,5

Lama ve profil demirlerden çeşitli demir işleri ya-
pılması ve yerine konulması

0,09871454% 0,10910554% 1,5

Taşyünü Tavan Karosu İle Asma Tavan Yapılma-
sı (60x60x1.5)

0,04425002% 0,04890792% 3

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken; Toplam Puan = (Teklif Tam 
Puanı - (|Sınır Değer-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Puanı / Sınır Değer)) + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı Teklif Fiyat Puanı:50 Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50 Söz konusu 
iş kalemleri için; istekli tarafından teklif edilen o iş kalemi tutarının, isteklinin top-
lam teklif bedeline oranı; aynı iş kaleminin yaklaşık maliyetteki bedellerinin top-
lam yaklaşık maliyete oranının %95 - %105 aralığında (%95 ve %105 dahil) kal-
ması durumunda bu iş kalemi için belirtilen puan verilecektir. İsteklilerin teklifleri 
%95 - %105 aralığı dışında kalıyorsa o iş kalemi için puan alamayacaklardır. 
BFTC Sıra No 49: 5 Puan

5

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fi-
yat Dışı Unsur Puanı İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken; Toplam Puan = 
(Teklif Tam Puanı - (|Sınır Değer-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Puanı / Sınır De-
ğer)) + Fiyat Dışı Unsur Puanı Teklif Fiyat Puanı:50 Fiyat Dışı Unsur (FDU) 
Puanı:50 Söz konusu iş kalemleri için; istekli tarafından teklif edilen o iş ka-
lemi tutarının, isteklinin toplam teklif bedeline oranı; aynı iş kaleminin yakla-
şık maliyetteki bedellerinin toplam yaklaşık maliyete oranının %95 - %105 
aralığında (%95 ve %105 dahil) kalması durumunda bu iş kalemi için belirti-
len puan verilecektir. İsteklilerin teklifleri %95 - %105 aralığı dışında kalıyor-
sa o iş kalemi için puan alamayacaklardır. BFTC Sıra No 50: 5 Puan
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Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat 
Dışı Unsur Puanı İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken; Toplam Puan = (Teklif 
Tam Puanı - (|Sınır Değer-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Puanı / Sınır Değer)) + Fi-
yat Dışı Unsur Puanı Teklif Fiyat Puanı:50 Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50 Söz 
konusu iş kalemleri için; istekli tarafından teklif edilen o iş kalemi tutarının, is-
teklinin toplam teklif bedeline oranı; aynı iş kaleminin yaklaşık maliyetteki bedel-
lerinin toplam yaklaşık maliyete oranının %95 - %105 aralığında (%95 ve %105 
dahil) kalması durumunda bu iş kalemi için belirtilen puan verilecektir. İsteklile-
rin teklifleri %95 - %105 aralığı dışında kalıyorsa o iş kalemi için puan alamaya-
caklardır. BFTC Sıra No 51: 5 Puan

5

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oranları ile 
çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı 

Unsur Puanı
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken; Toplam Puan = (Teklif Tam 
Puanı - (|Sınır Değer-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Puanı / Sınır Değer)) + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı Teklif Fiyat Puanı:50 Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50 Söz konusu 
iş kalemleri için; istekli tarafından teklif edilen o iş kalemi tutarının, isteklinin top-
lam teklif bedeline oranı; aynı iş kaleminin yaklaşık maliyetteki bedellerinin top-
lam yaklaşık maliyete oranının %95 - %105 aralığında (%95 ve %105 dahil) kal-
ması durumunda bu iş kalemi için belirtilen puan verilecektir. İsteklilerin teklifleri 
%95 - %105 aralığı dışında kalıyorsa o iş kalemi için puan alamayacaklardır. 
BFTC Sıra No 65: 5 Puan

5

Fiyat Dışı Unsur Değerlendirme Yöntemi: Diğer (Manuel Giriş)
(Alınabilecek Azami FDU Puanı : 5 )
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Numune Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
Demonstrasyon Değerlendirmesinde Kullanılacak Mı?: Hayır
İş ortaklıklarında fiyat dışı unsur puanı her bir ortağın hesaplanan puanlarının ortaklık oran-
ları ile çarpılması suretiyle bulunan puanların toplamıdır.
Fiyat Dışı Unsur Tanımı Fiyat Dışı

Unsur Puanı
Hesaplamada Kullanılacak Formül:Toplam Puan=Teklif Fiyatı Puanı + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı İsteklinin Toplam Puanı hesaplanırken; Toplam Puan = (Teklif Tam 
Puanı - (|Sınır Değer-Teklif Fiyatı| X Teklif Tam Puanı / Sınır Değer)) + Fiyat Dışı 
Unsur Puanı Teklif Fiyat Puanı:50 Fiyat Dışı Unsur (FDU) Puanı:50 Söz konusu 
iş kalemleri için; istekli tarafından teklif edilen o iş kalemi tutarının, isteklinin top-
lam teklif bedeline oranı; aynı iş kaleminin yaklaşık maliyetteki bedellerinin top-
lam yaklaşık maliyete oranının %95 - %105 aralığında (%95 ve %105 dahil) kal-
ması durumunda bu iş kalemi için belirtilen puan verilecektir. İsteklilerin teklifleri 
%95 - %105 aralığı dışında kalıyorsa o iş kalemi için puan alamayacaklardır. 
BFTC Sıra No 66: 5 Puan

5

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalana-
rak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderi-
lecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecek-
tir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutar-
da geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

Hatayspor Teknik Direktörü 
Şahin: Hedefimiz yeniden 

Süper Lig’e dönmek
HATAY, (DHA) – Hatayspor Teknik Di-

rektörü Murat Şahin, "Hedefimiz yeniden 
Süper Lig'e dönmek" dedi.

Hatayspor Teknik Direktörü Mu-
rat Şahin, Erzurum Yüksek İrtifa Kamp 
Merkezi’nde açıklamalarda bulundu. Se-
zona sıkı bir hazırlık süreciyle girmeyi he-
deflediklerini belirten Şahin, 1 Temmuz iti-
barıyla Erzurum’da kampa giren takımla 
ilgili bilgiler aktardı. Şahin, "Fikstür çeki-
mi tabii ki hayırlı olsun. En önemli şeyler-
den bir tanesi oydu. Bence hani fikstürün 
iyisi, zoru, kötüsü olur mu dersen tabii ki 
maç ağırlıklarına göre bazen bakıyoruz. 
Şu an tabii ki daha transfer dönemi var. 
Bizim transferimiz yok ama takımların bir-
çoğu transferle yeni takımlar kurmaya ça-
lışıyorlar. Onun için tam ligin hangi takım-
larının dominant olabileceğini veya ne 
kadar iyi transferlerle lige başlayacakları-
nı henüz bilmiyoruz. Ama genel hatlarıyla 
baktığınızda, bence iyi bir fikstür olduğu-
nu düşünüyorum. Çünkü hem başı hem 
sona doğru aralarda biraz ağırlıkları var 
fikstürün. Ama önemli olan ne kadar ko-
lay da zor da olsa her maç zordur. Her ta-
kım zordur. Burada önemli olan sizin ha-
zır olmanız. Onun için de çalışmalarımızı 
yapıyoruz. İnşallah lige hem başlangıcını 
hem de bitirişini iyi yapacağız diye düşü-
nüyorum” şeklinde konuştu.

‘İLK KAMPTA MAÇ 
DÜŞÜNMÜYORUZ’

Kamp sürecinde hazırlık maçlarıyla il-
gili planlamalarını da aktaran Şahin, "İlk 

kamp itibarıyla bir tane maç düşünüyor-
dum. Ama burada da çok fazla takım ol-
madığından Erzurum'da çok fazla takım 
yok. Onun için bir de oyuncularımızın ba-
zılarının geç gelmesi daha o tam da maç 
yapacak durumda olmadığımızı düşün-
düğümden iptal ettim. Yani ilk kampta 
maç düşünmüyoruz. İkinci kampta dört 
tane hazırlık maçı yapacağız. Bir de lige 
bir hafta kala Mersin'de bir maç düşünü-
yoruz" diye konuştu.

‘TARAFTARIMIZA HER 
ZAMANKİNDEN FAZLA İHTİYACIMIZ 

VAR’
Şahin, geçen sezon yaşanan zor-

luklara değinerek taraftardan destek is-
tedi. Şahin, “Taraftarların tabii ki geçen 

sene üzücü bir sezondan sonra bizim 
için çok itici bir destek olmaları gereki-
yor. Çünkü bu ligden tekrar geriye döne-
bilmek istiyoruz ama çok kolay değil. On-
lara ihtiyacımız var. Ne kadar zor da olsa 
2 hafta belki yine şehre uzak oynayaca-
ğız. Yani yine 3-4 hafta iç saha maçları-
nı Mersin'de oynayacağız gibi duruyor. 
Ama ne olursa olsun onların desteğine 
her zaman ihtiyacımız var. Bu sene daha 
çok fazla var. Çünkü bu takımın onların 
desteğiyle tekrar yukarı çıkabileceğine 
biz inanıyoruz. Hedefimiz yeniden Süper 
Lig'e dönmek. Birlikte olabilirsek bu yarı-
şı en iyi şekilde bitireceğimizi düşünüyo-
rum” diyerek sözlerini tamamladı. 

Gençlerbirliği’nde Metehan 
Mimaroğlu ve Erhan Erentürk’ün 

sözleşmeleri uzatıldı
ANKARA (AA) - Trend-

yol Süper Lig ekiplerinden 
Gençlerbirliği'nde Metehan Mima-
roğlu ve Erhan Erentürk'ün söz-
leşmeleri yenilendi.

Kulüpten yapılan açıklama-
da, "Profesyonel sporcumuz Me-
tehan Mimaroğlu'nun 2025-2026 
sezonu sonunda bitecek olan söz-

leşmesi 1 sene daha uzatılmış-
tır. Profesyonel sporcumuz Erhan 
Erentürk'ün 2025-2026 sezonu 
sonunda bitecek olan sözleşmesi 
de 1 sene daha uzatılmıştır. Oyun-
cularımıza kırmızı-kara forma al-
tında nice başarılar diliyoruz." ifa-
deleri kullanıldı.

Kortların dahi olmadığı şehir, 
yatırımlarla tenisin yeni adresi oldu

IĞDIR (AA) - Gençlik ve Spor Bakan-
lığının Sporu Tabana Yayma Projesi kap-
samında Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile 
Türkiye Tenis Federasyonunun (TTF) yü-
rüttüğü çalışmalar, Iğdır'da meyvelerini 
vermeye başladı.

Ağrı Dağı eteklerinde bulunan Halfe-
li beldesi yolu üzerinde 5 yıl önce yapılan 
tenis kortları, kentte en fazla tercih edilen 
spor tesisleri arasında bulunuyor.

Yapıldığından beri neredeyse hiç boş 
kalmayan 3'ü açık 1'i kapalı tenis kortları, 
bu yıl 5'incisi düzenlenecek Kayısı Cup 
Tenis Turnuvası'na ev sahipliği yapıyor.

Valilik ile federasyonun iş birliği ve 
Alagöz Holding sponsorluğunda düzen-
lenen turnuva sayesinde, şehrin adı tenis 
sporuyla anılıyor.

“ÇOCUKLARINI ALIP BURAYA 
TURNUVALARI İZLEMEYE 

GELİYORLAR”
TTF İl Temsilcisi Yasin Yusuf Yılmaz, 

AA muhabirine, turnuvaya bu yıl 54 ilden 
210 sporcunun katıldığını söyledi.

Önemli bir turnuvaya ev sahipliği yap-
tıklarını anlatan Yılmaz, şunları kaydetti:

"Sporcular burada birinci katego-
ride yarışıyor. Yani bu organizasyon, 
Türkiye'de en yüksek puanı veren tur-
nuvalardan biri. İlimizde beşinci kez dü-
zenliyoruz. İlin tanıtımına inanılmaz kat-
kısı var. Gençlik ve Spor Bakanlığımızın 
Türkiye genelindeki Tenisi Tabana Yay-
ma Projesi kapsamında tüm illerde tenis 
kortları yapıldı. Şu anda ilimizde büyük 
bir farkındalık var. Esnafından iş adam-
larına, bürokrasisine, bütün kamu kurum 
ve kuruluşlarına herkesin bu turnuvadan 
haberi var. Aileler, çocuklarını alıp bura-
ya turnuvaları izlemeye geliyor. O da bizi 

mutlu ediyor."
Yılmaz, 5 tenis kulübünün olduğu 

kentte 400'ün üzerinde lisanslı sporcunun 
bulunduğunu dile getirdi.

Kortların akşam seanslarında hal-
ka açık olduğunu aktaran Yılmaz, "Halkı-
mız kortlarımızdan faydalanıyor. Türkiye 
Tenis Federasyonunun Doğu ve Güney-
doğu Anadolu bölgelerinde en fazla tenis 
kulübüne sahip iliyiz. Turnuvaya 54 ilden 
katılım var. Buraya geliyorlar, hiçbir çekin-
celeri yok. En iyi şekilde ağırlıyoruz. Bu 
da Kayısı Cup'ın, ilimizi Türkiye tenisinde 
hangi seviyeye getirdiğinin göstergesidir." 
diye konuştu.
“İNSANLARIN BU SEVİYEDE TENİSİ 

GÖRMESİ ÖNEMLİ”
Sporculardan Fırat Bal ise Kayısı 

Cup'a daha önce de katıldığını belirte-
rek, Elimizden geldiğince gelmeye çalışı-
yoruz. Buraya diğer illerden çok iyi, mil-
li takım seviyesinde sporcuların gelmesi, 
buradaki gençlerin, tenise yeni başlayan 
insanların bu seviyede tenisi canlı canlı 
görmesi önemli. Iğdır tenisine çok büyük 
katkı sunduğunu düşünüyorum." dedi.

Alp Kemal Aksoy da 16 yaşında mil-
li takıma seçildiğini belirterek, "Geçen yıl 
Türkiye Şampiyonası'nda hem tekler-
de hem de çiftlerde ikinci oldum. Beş yıl 
önce de gelmiştim, o zamana göre çok 
gelişmiş, daha güzel olmuş. Bence her-
kesin gelmesi gerekiyor, çok güzel bir tur-
nuva." ifadelerini kullandı.

Sporculardan İbrahim Ulaş Çıkrıkçı 
ise turnuva sayesinde başka illerden in-
sanların kente geldiğini ve bunun şehrin 
tanıtımı için önemli olduğunu aktardı.

Mesut Özil, kuracağı akademide 
dünya çapında futbolcular 

yetiştirmeyi hedefliyor

İSTANBUL(AA) - Eski futbol-
cu Mesut Özil, Ümraniye’de kura-
cağı akademide dünya çapında 
oyuncular yetiştirmeyi hedeflediği-
ni belirtti. 

Ümraniyespor’un DBE Holding 
ile gerçekleştirdiği forma sırt spon-
sorluğunun ardından basın men-
suplarına konuşan Mesut Özil, 
anlaşmadan dolayı çok mutlu ol-
duğunu ifade etti. 

Anlaşmaya aracılık yap-
mış olmanın kendi adına gu-
rur verici olduğunu aktaran Özil, 
"Ümraniye'de akademi kuracağım. 
Ümraniyespor ile çalışıp genç ne-
sillerin ellerinden tutup onları ha-
yallerine kavuşturmak istiyorum. 
Hedefimiz bu gençlerin en güzel 
şekilde kendilerini hem Türkiye'de 
hem yurt dışında temsil etmeleri-
ni sağlamak. Onları profesyonel 

olarak dünya sahnesine çıkarmak 
için elimizden geleni yapacağız." 
diye konuştu.

Futbolu bıraktıktan sonra göz-
lem yaptığını ve Türkiye'de alt-
yapıların yetersiz olduğunu gör-
düğünü anlatan Özil, "İstanbul'da 
16 milyon nüfus var, çok genç var 
çoğu da futbolu çok seviyor. Bildi-
ğim iş, kendim de akademiden ye-
tiştim. Oradaki sistemi buraya ge-
tirmek istiyorum. Bir ekip olarak 
inşallah güzel işler başarabileceği-
mize inanıyorum." değerlendirme-
sinde bulundu.

Dünya çapında isimlerin 
Türkiye'ye transferinin kendisini 
mutlu ettiğini dile getiren Özil, aka-
deminin 1,5 yıla kadar hazır ola-
cağını ve 11'den 19 yaşına kadar 
oyuncuların eğitim göreceğini ifa-
de etti.

Konyaspor, sezonun ikinci etap 
hazırlıklarına Erzurum’da başladı

KONYA (AA) - Trendyol Süper 
Lig ekiplerinden Konyaspor, 2025-
2026 sezonu ikinci etap hazırlıkla-
rına Erzurum'da başladı.

Kulübün internet sitesinde yer 
alan açıklamaya göre, Yüksek İrti-
fa Kamp Merkezi'nde teknik direk-
tör Recep Uçar yönetiminde ger-
çekleştirilen ilk antrenmanın ilk 
bölümünde koşu ve kuvvet çalış-

ması yapıldı.Futbolcular, iki grupta 
halinde yapılan pas çalışmasıyla 
devam eden antrenmanı, turnuva 
maçlarıyla tamamladı.
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KARİKATÜR, 
yaşama dair tüm 
olayları abar-
tı ve hicivle yan-
sıtarak düşündü-
ren, güldürürken 
eleştiren bir sanat 
dalı. Mizah ise baskıcı düzenle-
rin en çok rahatsız olduğu, çıp-
lak gerçeği ortaya koyan ifade 
biçimlerinden biri. Haftalık mi-
zah dergisi LeMan Dergisi çizer 
ve çalışanlarının tutuklanması 
ifade özgürlüğünün Türkiye’de-
ki durumunu ve mizahın sınır-
larını tartışmaya açtı. Karikatü-
rist Behiç Ak, Aslı Alpar ve Emre 
Yılmaz Türkiye’de mizah alanı-
na yönelen baskı ve tehditleri 
SONSÖZ’e değerlendirdi.

Behiç Ak, LeMan Dergisi ka-
rikatüristleri ve personelinin tu-
tuklanmasını doğru bulmadığını 
söyledi. Ak, bugüne kadar oto-
sansür uygulamadığını ve ka-
rikatürlerinde güncel değil, za-
mansız eleştiriler yapmayı tercih 
ettiğini ifade etti:

“Mizahta kendini ifade et-
menin sonsuz yolu vardır. Oto-
sansür uygulamadım. Güncel 
olandan çok her zaman gün-
cel olanın, yani güncel olayla-
rın üzerini örttüğü gerçeklerin 
sosyal eleştirisini yapmaya ça-
lıştım.”

“BU SADECE LEMAN’IN 
DEĞİL, HEPİMİZİN 

SORUNU”

muzir.org’un Genel Yayın 
Yönetmeni Aslı Alpar, LeMan tu-
tuklamalarının Türkiye’de ifa-
de özgürlüğüne yönelik baskı-
nın geldiği durumu gösterdiğini 
düşünüyor. Alpar, ifade özgürlü-
ğünün yalnızca yasal değil, aynı 
zamanda kültürel olarak da da-
raldığını belirtti:

“Aslında sadece bir dergiye 
ya da birkaç karikatüriste yapı-
lan bir müdahale değil; uzun sü-
redir ifade özgürlüğüne yönelik 
baskının geldiği noktayı gösteri-
yor. Türkiye’de karikatüristler yıl-
lardır ince ip üzerinde yürür gibi 
üretim yapıyorlar. Ona rağmen 
birçok ceza ve yargı tehdidiyle 
karşı karşıya bırakılıyorlar.

LeMan’a yapılan müdaha-
le, ifade özgürlüğünün sade-
ce yasal değil, kültürel olarak da 
daraldığının işareti. Bu sadece 

LeMan’ın değil, hepimizin so-
runu.” 

“Eleştirinin en çıplak ve doğ-
rudan hâli” olarak tanımladığı 
mizahın otoriter iktidarların hoş-
lanmadığı bir alan olduğuna dik-
kat çekti. Karikatürün sadece bir 
resim olmadığının altını çizdi:  
“Karikatür çizdiğinizde sadece 
bir resim yapmıyorsunuz; aynı 
zamanda bir sistemi, bir çarpık-
lığı teşhir ediyorsunuz. Bu da ik-
tidarları rahatsız ediyor.”
“BUNU BÖYLE ÇİZERSEM 
BAŞIMA BİR ŞEY GELİR 

Mİ?”
Mizahın siyasi atmosferden 

etkilenmesinin kaçınılmaz ol-
duğunu vurguladı. Kimi zaman 
kendisine ‘Bunu böyle çizersem 
başıma bir şey gelir mi?’ diye 
sorduğunu söyledi. Türkiye’de 

ifade özgürlüğüne yönelik tüm 
baskılara karşın kalemi eline al-
maktan vazgeçmediğini şu söz-
lerle anlattı:

“Mizahın siyasi iklimden et-
kilenmemesi mümkün değil. Mi-
zah, yaşadığımız çağın bir ay-
nası. Siz o aynayı ne kadar 
temiz ve büyük tutarsanız, olan 
biteni o kadar net gösterebilir-
siniz. Ama Türkiye’de o ayna-
ya sürekli el uzanıyor, kırılma-
sın diye dikkat etmek zorunda 
kalıyorsunuz. Siyasi iklim, sade-
ce konuları değil, konulara yak-
laşım biçimini de etkiliyor. Kari-
katürist olarak bazen kendinizi 
‘Bunu böyle çizersem başıma 
bir şey gelir mi?’ diye düşünür-
ken buluyorsunuz. Bu düşünce 
bile başlı başına otosansürdür. 
Ne yazık ki böyle anlar oldu, 
oluyor. Ama yine de tüm bu bas-
kıya rağmen, hâlâ kalemi elimi-
ze alıp çizebiliyoruz.”

“*TO *ANSÜRÜ 
ÜRETİMLERİMİZDE YOĞUN 
BİR ŞEKİLDE YAŞIYORUZ”

Karikatür Atölyesi’nin Kuru-
cusu Emre Yılmaz ise karikatür-

de ifade özgürlüğünün “olmazsa 
olmaz” olduğunu belirtti. Yıl-
maz, tutuklu karikatürist Doğan 
Pehlevan’ın karikatürünü şöyle 
yorumladı:

“Doğan Pehlevan simgesel 
bir anlatımla savaşın ne kadar 
kötü bir şey olduğunu anlatmak 
istemiş. İki dinin en çok kulla-
nılan isimlerini simgesel olarak 
yazmış. Burada peygamberlerin 
tasvirini yapmadığını belirtmiş.”

Pehlevan’ın isim yazmasının 
kendi tercihi olduğunu ve onun 
beyanını dikkate almak gerekti-
ğini, gösterilen tepkilerin barışçıl 
olmadığını kaydetti: “Tepki her 
konuda gösterilebilir. Lakin böy-
le mi olmalıydı?” Yılmaz, bugü-
ne dek karikatürlerinde otosan-
sür yapıp yapmadığına dair şu 
cevabı verdi: “Politik mizah ko-
nusunda *üşüncelerimizi *fade 
*de bildiğimizi bir karikatürist 
olarak düşünmüyorum. *to *an-
sürü üretimlerimizde yoğun bir 
şekilde yaşıyoruz.”

LEMAN: “BİZE SÜRÜLEN 
LEKEYİ KABUL 
ETMİYORUZ”

LeMan’ın Yazı İşleri Müdü-
rü Zafer Aknar, Grafikeri Ceb-
rail Okçu, Karikatürist Doğan 
Pehlevan ve Müessese Müdü-
rü Ali Yavuz “dini değerleri ale-
nen aşağılama” suçlamasıyla 
yürütülen soruşturma kapsa-
mında 2 Temmuz’da tutuklandı. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-
lığı LeMan’a yönelik mali soruş-
turma başlattı. Hakkında gözal-
tı kararı verilen derginin İmtiyaz 
Sahibi ve Genel Yayın Yönet-
meni Tuncay Akgün ile Yazı İş-
leri Müdürü Aslan Özdemir'in 
yurt dışında olduğu öğrenildi.

Dergi ise X üzerinden yaptı-

ğı açıklamada söz konusu kari-
katürde İslam Peygamberi Hz. 
Muhammed’i tasvir etmediğini 
belirterek, şu ifadelere yer ver-
di: “Burada karikatürün çize-
ri İsrail tarafından öldürülen bir 
Müslüman’ı konu ederek maz-
lum Müslüman halkın haklılığı-
nı çizmek istemiş olup dini de-
ğerleri aşağılama amacı asla 
bulunmamaktadır. Bize sürülen 
lekeyi kabul etmiyoruz zira Pey-
gamber Efendimizin tasviri yok-
tur. Karikatürü böyle yorumla-
mak için çok kötü niyetli olmak 
lazım.”

YEDİ YIL ÖNCE 
KARİKATÜRİST NURİ 

KUTCEBE TUTUKLUYDU
Türkiye’de en son karika-

türist Nuri Kurtcebe, “Cumhur-
başkanına hakaret” suçunu iş-
lediği gerekçesiyle 4 Haziran 
2018'de tutuklanmış, 6 Haziran 
2018'de denetimli serbestlik şar-
tıyla tahliye edilmişti. Şu anda 
Türkiye’de LeMan karikatürist-
leri dışında başka karikatüristler 
tutuklu bulunmuyor.

Not: Karikatür Atölyesi’nin 
Kurucusu Emre Yılmaz, gaze-
temizde verdiği demeçte bazı 
yerleri özellikle “*” işareti ile ya-
yınlamamızı rica ettiğinden ötü-
rü haberimiz bu şekilde yayın-
lanmıştır. Tüm okuyucularımıza 
önemle duyurulur. 

EBRU 
APALAK

“Karikatüristler yıllardır 
ülkemizde ince bir ip 
üzerinde yürüyor”

LeMan çizerlerinin tutuklanması, 
karikatürde ifade özgürlüğünün 

sınırlarını yeniden gündeme getirdi. 
Karikatürist Aslı Alpar, Türkiye’de 
karikatüristlerin durumuna dair 

“Türkiye’de karikatüristler yıllardır 
ince bir ip üzerinde yürüyor” dedi.

ÖZEL Sektör Öğret-
menleri Sendikası (Öğ-
retmen Sendikası), 8 
Temmuz 2025 Salı günü  
Ankara’da Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederas-
yonu (TÜRK-İŞ) Genel 
Merkezi’nin önünde açık bir toplantı dü-
zenledi. Eğitim emekçilerinin “10 No’lu 
Büro, Bankacılık ve Güzel Sanatlar” iş 
koluna dâhil edilmesini eleştirdi. 

Sendika, yaklaşık 400 bin özel sektör 
öğretmeninin “torba iş kolu” olarak nite-
lendirdikleri bu sınıflandırma yüzünden 
toplu iş sözleşmesi (TİS) hakkını fiilen 
engellediğini vurguladı. “Eğitim ve Güzel 
Sanatlar” adında yeni ve bağımsız bir iş 
kolu kurulması gerektiğini savundu. Üye-
ler toplantıda  “Öğretmenlik torbaya hap-
sedilemez.”, “Bu torba 400 bin öğretmeni 
taşımaz.” sloganlarını attı.

Öğretmen Sendikası adına açıklama-
yı İstanbul İl Sözcüsü Burcu Çıra yap-
tı. Çıra, aynı iş koluna eğitimciler dışında 
ayakkabı boyacısından tuvalet temizle-
yicisine kadar birçok meslek grubunun 
dâhil edildiğini belirterek, bu durumun 
örgütlenmeyi fiilen imkânsız hâle getir-
diğini ifade etti. “Eğitim ve Güzel Sanat-
lar iş kolu”nun kurulması hâlinde 12 bin 

üyeye sahip Sendika’nın yasal barajı üç 
katı oranında aşabileceğini hatırlattı.

Çıra, TÜRK-İŞ’e “10 No’lu iş kolunu 
yeniden düzenleyecek çalışmalara destek 
olun, eğitim emekçilerinin sendikal hak-
larını tanıyın, çözüm için Öğretmen Sen-
dikası ile görüşün.” çağrısı yaptı. Ayrı-
ca Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 83. 
maddesinin uygulanmasını talep ederek, 
sendikal hakların önündeki yapısal engel-
lerin kaldırılması gerektiğini vurguladı.
DİĞER ÜÇ SENDİKANIN 300 BİN 

ÜYESİ VAR

Özel sektörde çalışan eğitimcilerin 
TİS hakkına sahip olabilmesi için örgüt-
lülük oranının yüzde 12’ye ulaşması ge-
rekiyor. 10 No’lu iş kolunda TİS yapma 
hakkını elde etmiş üç sendikanın örgüt-
lenme oranları ise şöyle:

• Türkiye Ticaret, Kooperatif, Eğitim, 
Büro ve Güzel Sanatlar İşçileri Sendika-
sı (TEZ-KOOP-İŞ): 126 bin üye (yüz-
de 2,83)

• Türkiye Kooperatif, Ticaret, Eği-
tim ve Büro İşçileri Sendikası (TÜRK 
KOOP-İŞ): 124 bin üye  (yüzde 2,28)

• Öz Büro İşçileri Sendikası: 50 bin 
üye (yüzde 1,14)
 “TÜRK-İŞ İÇİN KARAR ZAMANI”

Çıra’nın ardından Sendika’nın Genel 
Başkanı Eren Edebali söz aldı. Edebali, 
TÜRK-İŞ’in önünde eylem ya da protes-
to yapmadıklarını, açık bir toplantı yap-
tıklarını, toplantıya konfederasyonu da 
davet ettiklerini belirtti. Sendika, toplantı-
ya katılmayan TÜRK-İŞ’i temsilen alana 
boş bir sandalye koydu. 

“Bu iş kolu artık meşru ya da makul 
gösterilemez.” diyen Edebali, özel sektör 
öğretmenlerinin TİS hakkını engelleyen 
10 No’lu iş kolunun yapısal sorunları-
na dikkat çekti. Mevcut iş kolu sisteminin 
yüz binlerce eğitim emekçisini “kölelik 
koşullarına mahkûm ettiğini” vurguladı. 
Öğretmenler, akademisyenler ve kültür-
sanat emekçilerinin bu kolda tutulmasına 
tepki gösterdi: 

“Kabul edilemeyecek ve açıklanama-
yacak bu durumu öğretmenlerin TİS hak-
kı noktasında ciddi bir yanlış tutum alış 
ve engel olarak görüyoruz.” 

“Çözüm basit. Eğitim ve kültür-sanat 
iş kolu kurulmalı. Bu önerimiz, mevcut 
yetkili sendikaları da olumsuz etkileme-
yecek.” diyerek, TEZ-KOOP-İŞ, TÜRK 
KOOP-İŞ ve TÜRK-İŞ’e çağrı yaptı. İki 

yıldır bakanlıklarla yaptıkları görüşmeler-
de muhatap olarak TÜRK-İŞ’in gösteril-
diğini belirtti: 

“TİS hakkına ulaşmak için grevler, 
ders durdurmalar ve işten atılmalara rağ-
men mücadele ediyoruz. Artık TÜRK-İŞ 
için karar zamanı.” 

“BÖYLE BİR İŞ KOLU AKLA 
MANTIĞA SIĞMAZ”

Öğretmen Sendikası’nın Örgütlenme 
Sekreteri Hüseyin Aksoy ise 10 No’lu iş 
kolundaki meslek gruplarının çarşaf liste-
sini gösterdi. Listeden birkaç örneği oku-
yan Aksoy, söz konusu iş kolunda kayıtlı 
4,5 milyon işçilerin aileleriyle birlikte 10 
milyonun üzerinde kişiye denk geldiği-
ni kaydetti. İşçilerin tek bir iş kolunun ör-
gütlenme alanına sıkıştığını belirtti: 

“10 No’lu iş kolu sendikal örgütlen-
menin önünde bir engeldir. Böyle bir iş 
kolu dünyanın hiçbir yerinde görülemez. 
Böyle bir iş kolu akla mantığa sığmaz. 
Bu iş kolu bir an önce düzenlenmeli, akla 
mantığa uygun hâle getirilmelidir.” 

Aksoy, “Tarımsal hammaddelerin, 
canlı hayvanların, tekstil ham maddeleri-
nin ve yarı mamul mallarının satışı” ola-
rak tanımlanan iş kolunda öğretmenler, 
avukatlar ve büro çalışanlarının yer aldı-
ğına dikkat çekti.

Öğretmenlerden TÜRK-İŞ’e çağrı: “10 No’lu İş Kolu değişmeli”

EBRU 
APALAK

Behiç AK

Emre YILMAZ

Aslı ALPAR


